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Uus aasta Tapa valla 
koolides ja lasteaedades
Riho Tell
vallavanem

Uue õppeaasta esimene päev 
möödus Tapa valla koolides ja 
lasteaedades näiliselt tavapärases 
vormis. Tapa Gümnaasiumi 
õpilased kogunesid Tapa linna 
keskväljakule koolialguse rong-
käiguks, teised koolid avaak-
tuseks oma kooli õue või saali. 
Kooliaastat alustades ei tea veel 
keegi kas õppetöö saab kontak-
tõppes jätkuda kogu õppeaasta, 
või peame pöörduma tagasi 
kevadest tuttava õppevormi – 
distantsõppe juurde. Tuginedes 
kevadistele kogemustele saame 
olla kindlad, et meie koolid 
saavad hakkama igas olukorras. 
Haridustöötajate suutlikkus 
kohaneda loetud päevade jook-
sul enneolematu olukorraga 
oli muljetavaldav. Sama kehtib 
ka õpilaste ja lastevanemate 
kohta. Tuginedes ekspertide 
hinnangule, on tõenäoline et 
sellel õppeaastal kõike koole üle 
riigi sulgema ei hakata. Õppetöö 
korralduse küsimus on jäetud iga 
omavalitsuse enda otsustada. Ke-
vadine kriis õpetas meile seda, et 
reageerida tuleb kiiresti vastavalt 

olukorra muutusele, ning parem 
on üle reageerida kui reageeri-
mata jätta. Samast põhimõttest 
lähtume me ka seda kooliaastat 
alustades, jälgime tähelepaneli-
kult olukorda ning tegutseme 
vastavalt. Viiruse leviku edukus 
meie kogukonnas sõltub meie 
hoiakutest ja käitumisest. Ke-
vadine kogemus tõestas et pole 
põhjust viirust alahinnata, Covid 
19 ründab kõiki sõltumata vanu-
sest. Vastutustundlikult käitudes, 
püsides haigena kodus, hoidudes 
lähikontaktidest ning järgides 
hügieeninõudeid, suudame me 
paremini kaitsta iseendid ja 
kaaskodanikke, ning püsida 
harjumuspärase elukorralduse 
juures. See viimane on ju meie 
kõigi ühine soov. 

See õppeaasta on teistsugune 
mitmes meie valla koolis-lasteaias 
ka muus mõttes. Jäneda kooli 
ehitus ei võimaldanud lastel 
alustada õppetööd oma tuttavas 
koolimajas. Kuigi ehitajale oli 
seatud tingimuseks, et ehitus-
tööd peavad olema planeeritud 
selliselt, et 1.septembril saaksid 
lapsed alustada õppetööd omas 
majas, on täna olukord selline, 
kus õppetööks vajalikud ruumid 
kohandati hoopis Jäneda mõisa 
hoonesse. Uue, soojustatud  ka-

tuse on saanud Tapa muusika- ja 
kunstikooli hoone, uuendatud  
parkla Tapa Gümnaasium. Tam-
salu Gümnaasiumile paigalda-
ti invatõstuk ning kohandati 
koolihoonele ligipääse selliselt, 
et ratastoolis liikuval õpilasel 
oleks võimalik iseseisvalt toime 
tulla. Tapa Pisipõnni lasteaiale 
ehitati juurde rühmaruume 
ning sisustati need kõige vajaliku 
inventariga, et oleks võimalik 
vastu võtta kõigi soovi avaldanud 
vanemate lapsed. Tapa linna 
lasteaiad saavad peagi ka uued 
mänguväljakud, mille rajamisega 
on juba algust tehtud. Tamsalu 
lasteaia osa ruume läbisid samuti 
uuenduskuuri.

Kvaliteetne haridus on Tapa 
valla prioriteet. Hariduse kva-
liteet koosneb eelkõige heast 
õpikeskkonnast ning headest 
õpetajatest. Panustada tuleb 
mõlemasse, Tapa valla eelarvest 
moodustavad haridusvaldkonna 
kulutused ligi 50%. 

Meie valla koolid arvudes. 
Kuues valla üldhariduskoolis 
õpib kokku 1146 õpilast, seal-
hulgas esimestes klassides alustas 
102 õpilast ja  kümnendates 54 
õpilast. Valla lasteaedades on 
kokku 504 last.

Ilusat uut kooliaastat! 

9. septembril toimunud 
vallavalitsuse isutngil ot-
sustati kinnitada ennetus-
abinõud haridusasutustes 
COVID-19 viiruse leviku 
tõkestamiseks. 

Iga haridusasutus koostab 
järgnevast lähtudes täpsemad 
juhised.  Ennetusabinõud ha-
ridusasutustes koroonaviiruse 
leviku tingimustes:

- Lasteaias/koolis käivad 
terved lapsed/õpilased. Las-
teaial/koolil on õigus haigus-
tunnustega lapsed/õpilased 
saata koju. 

- Haigustunnustega tööta-
jad püsivad kodus. 

- Haridusasutused jagavad 
regulaarselt koolielu puudu-
tavat infot lapsevanematega.

- Kõrvalised isikud (isikud, 
kes ei ole asutuse personal 
või õpilased) kooskõlastavad 
asutuses viibimise asutuse ju-

higa. Koolieelsetes lasteasu-
tustes piiratakse vanemate 
liikumist ja pikemaajalist 
viibimist asutuste ruumides.   

- Haridusasutustes pee-
takse kinni hügieenireegli-
test, oluline on käte pese-
mine, pindade puhastamine, 
klassiruumide tuulutamine 
jne.

- Haridusasutuses toimub 
hügieeni ja koroonaviiruse 
leviku alane teavitustegevus, 
laste/õpilaste, lapsevanemate 
ja töötajate teadlikkuse tõst-
miseks.

- Desinfitseerimisvõima-
lused ja isikukaitsevahendid 
on tagatud kõigile. On pai-
galdatud nn desinfitseerimis-
jaamad, seejuures arvestatak-
se haridusasutuse eripärasid 
(isikute arv, klassiruumide ja 
sissepääsude arv jm).

- Ürituste korraldamisel 

peetakse kinni hajutamise 
põhimõttest, tuulutatakse 
ruume jm.

- Lapsevanem teatab 
asutuse juhile välisriigist 
saabunud õpilasest.  

- Haridusasutusel on 
õigus teha muudatusi õppe-
töö korraldamisel, vajadusel 
korraldatakse integreeri-
tud-, kodu-, distants-, õues-, 
 projekt- vm õppevormi, 
kasutatakse koduklasside 
põhimõtet.

- Kui haridusasutuses 
tuvastatakse koroonaviiruse 
juhtum, tegutsetakse vasta-
valt Terviseameti nõuetele. 
Informeeritakse osapooli, 
haigestunud isikuga kokku 
puutunud isikud jäävad 
karantiini jne.

- Haridusasutused pea-
vad kinni Terviseameti ja 
HTMi soovitustest. 

TEADE
Tapa Vallavolikogu 31.08.2020 otsuse nr 196 „Asustusjaotuse muutmise algatamine“  

algatati Sääse aleviku liitumine Tamsalu linnaga. Tamsalu linna ja Sääse aleviku elanike 
arvamuse välja selgitamiseks korraldab Tapa Vallavalitsus küsitluse. 

Küsitlusest on õigus osa võtta igal küsitluse ajaks vähemalt 16-aastaseks saanud elanikul,  
kes Eesti rahvastikuregistrisse kantud elukoha andmetel elab püsivalt Tapa vallas  

Tamsalu linnas ja Sääse alevikus. 
Küsitlus viiakse läbi e-keskkonnas VOLIS 25. septembrist kuni 30.septembrini 2020. aastal  
ja paberkandjal Tapa Vallaraamatukogu Tamsalu haruraamatukogus (Sõpruse tn 3, Tamsalu 

linn) asutuse lahtiolekuaegadel 05. oktoobrist  kuni 07. oktoobrini  2020.aastal. 
Sääse aleviku liitumise Tamsalu linnaga korraldatakse avalik arutelu

Sääsel 28. oktoobril:  Sääse lasteaias, Sääse majas (Ülase 14, Sääse alevik)  
algusega  kell 18.00 

Tamsalus 30. oktoobril: Tamsalu Spordikeskuse (Tehnika tn 2, Tamsalu linn)  
II korruse saalis  kell 18.00.

Küsitlust puudutav oluline teave avalikustatakse Tapa valla veebilehel ja Tapa valla ajalehes.  
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Jänedal avati pidulikult Urmas Sisaski nimeline pargipink. Foto Erik Lööper

Georgi Särekanno 
MTÜ Jäneda Muuseumi juhatuse liige

2020. aasta läheb ajalukku kui tun-
tud ja tunnustatud eesti heliloojate 
juubelite aasta (Lepo Sumera 70, 
Arvo Pärt 85, Veljo Tormis 90 jt). 
Kindlasti kuulub juubilaride loetel-
lu ka meie vallaga tihedalt seotud 
rahvusvahelise mainega helilooja 
Urmas Sisask, kelle sünnist möödus 
9. septembril 60 aastat. Huvilised ja 
Urmase loomingu austajad saavad 
käesoleva aasta lõpuni külastada üsna 
mitmeid helilooja juubelile pühenda-
tud kontserte, mille programmides 
on nii varasemat kui ka verivärsket 
loomingut, nagu tšellokontsert 
„Must auk M-87“ op. 161, „Naage 
sümfoonia“ op. 164, ning mitmeid 
esmakordselt Eestis ettekandele tule-
vaid töid, nagu missa nr. 7 “Jaapani 
missa” op. 15. Avakontsert „Teekond 
Universumi Südamesse“ toimus 10. 
septembril Tartus Heino Elleri nime-

lise Muusikakooli Tubina saalis, kus 
esitati helilooja Tähistaevatsükli I osa 
Põhjataevas (klaveril Lauri Väinmaa, 
sõnaline osa Peeter Volkonski). 

Oma sündimise päeva otsustas he-
lilooja mööda saata lapsepõlvekodus 
Väänas, mistõttu tuldi Jänedal kokku 
mõned päevad varem, pühapäeval 
6. septembril, et avada pidulikult 
aastakümneid kohalikku kultuuriellu 
panustanud Urmas Sisaski nimeline 
pargipink. Maestro ise saabus ko-
hale just kõige suurema vihmahoo 
ajal. Vallavanem Riho Tell eemaldas 
pingilt katte ja seni, kuni helilooja 
testis pingi ergonoomilisust ja vastu-
pidavust, esitas Lehtse Kammerkoor 
Tiiu Tikkerberi juhatusel mõned 
Urmas Sisaski laulud. Oma tervituse 
kandis ette ka 1985. aastal Urmase 
poolt asutatud Jäneda Kammerkoori 
tänaseni laululembeseks jäänud liik-
med. Seejärel jätkusid laulmised ja 
õnnitlused mõisahoones, kus avati 
Jäneda Muuseumi näitus Urmas 
Sisaski elu- ja loometeest. Helilooja 
poolt rajatud Muusikatähetornis tegi 

isale muusikalise üllatustervituse 
pianist Tiiu Sisask. 

Ürituse lõppedes säras taevas 
päike! See ülev vaatepilt tuletades 
nii mõnelegi meelde esimest laulu-
pidu taasiseseisvunud Eestis (1994), 
mille avapäeva lõpus, loojangu eel, 
laulsid ühendkoorid Urmas Sisaski 
„ Eesti missat“ autori enda ja Ene 
Üleoja juhatusel. Laulukaare all ša-
maanitrummi põristav Urmas pani 
helisema oma rahva hingekeeled, 
mis häälestatud nii paganliku kui 
kristliku traditsiooni järgi ja mil-
le kooskõlaks on Armastus. Seda 
esimest eestikeelset missat, mis on 
kirjutatud segakoorile, solistidele, 
orelile ja šamaanitrummile, saab 
nüüd kuulata QR koodiga varustatud 
Urmas Sisaski pingil Jäneda pargis. 

Tänan Tapa Vallavalitsust, Lehtse 
Kammerkoori, OÜ Jäneda Mõisa ja 
Eesti Kultuurkapitali, Jäneda Raa-
matukogu, fotograaf Erik Lööperit 
ja kõiki kohale tulnud inimesi, tänu 
kellele sai teoks see tore sündmus!

Helilooja Urmas Sisask 60

Asutus Lasteaed 1.kl 10.kl Gümnaasium Kool kokku

Vajangu Põhikool 13 1 10

Jäneda Kool 11 4 48

Lehtse Kool 34 7 57

Tapa Vene Põhikool 22 160

Tapa Gümnaasium 39 35(päevaõpe) 76 (päevaõpe)
68 (mittestatsionaarne) 526

Tamsalu Gümnaasium 29 20 60 359

Lasteaed Pisipõnn 222

Lasteaed Krõll 142

Lasteaed Vikerkaar 70

Andmed EHISe 10.09. seisuga.

Alanud õppeaasta statistiliselt

Kohaliku omaalgatuse programmi 
(KOP) sügisesse taotlusvooru saab 
taotlusi esitada kuni 1.oktoobrini 
2020.

Kohaliku omaalgatuse program-
mi eesmärk on tugevate ja omaal-
gatusel põhinevate kogukondade 
tekkimine ja püsimine. Programmi 
eesmärgi saavutamiseks elluvii-
davaid tegevusi toetatakse kahe 
meetme kaudu:

- Meede 1  - kogukonna areng, 
millega panustatakse kogukonna-
liikmete teadmiste ja oskuste kasvu, 
kogukonna identiteedi tugevnemis-
se ja tõhusama koostöö tekkesse. 
Maksimaalne toetussumma meet-
messe 1 esitatud projekti kohta on 
2500 eurot.

- Meede 2  - elukeskkonna ja 
kogukonnateenuste arendamine, 
millega panustatakse kogukon-
naliikmete ühistegevust soodus-
tavate avalikus kasutuses olevate 

objektide rajamisse ja arendamisse 
ning kogukonnaliikmetele vajali-
ke teenuste pakkumisse. Maksi-
maalne toetussumma meetmesse 
2 esitatud projekti kohta on 4000 
eurot.

 Toetust saavad taotleda avalikes 
huvides tegutsevad mittetulundus-
ühingud ja sihtasutused, milles liik-
mena ei osale kohaliku omavalitsuse 
üksus ega riik ja mille liikmetest 
äriühingud ei moodusta rohkem 
kui poole.

Taotlus tuleb esitada elektrooni-
liselt Lääne-Viru Omavalitsuste Lii-
dule e-posti aadressil mari.knjazev@
virol.ee hiljemalt 1. oktoober 2020 
kell 16.30

Toetuste taotlemise kord, tingi-
mused, taotlusvormid ning taotluse 
koostamise juhendid on üleval 
Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu 
kodulehel.  https://www.virol.ee/
kohaliku-omaalgatuse-programm

KOP sügisene 
taotlusvoor
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Rattapargi lindi lõikasid läbi (vasakult) ettevõtlusspetsialist Marko Teiva, abivallavanem Dmitri Okatov, noored kohalikud triki-
ratturid Ruudi Roomet Ruzitš ning Arles Abel ja volikogu esimees Maksim Butšenkov. Foto Stanislav Grebenjuk

Johanna Sinik
Tamsalu Gümnaasiumi huvijuht

Tänavu alustasime üheskoos jär-
jekordset õppeaastat, sedapuhku 
2020/2021. õppeaastat.

Selleks, et ka koos aktusel viibida, 
toimus tänavune üritus välitingimus-
tes. Sellest õppeaastast asus Tamsalu 
Gümnaasiumi 1. klassidesse õppima 
üle 30 õpilase, keda juhatas aktusele 
tulevane 61. lend. Hiljem tutvuti 
üheskoos koolimajaga.

1. september polnud meie majas 
esimene ainuüksi 1. klassidele. Ka 
osa endiseid 9. klassi õpilasi leidis tee 
tagasi me juurde, küll aga juba güm-
nasistidena. 1. septembri seisuga on 
meie kooliperes õpilasi 363 – kolm 
rohkem kui eelmisel aastal samal ajal. 
Selle üle on vaid siiras rõõm!

Ka õpetajaid on meil sellel õppe-
aastal vahetunud. Meie kollektiiviga 
on liitunud Eva Jänes, Kerttu Urm 
ja Mihkel Tiganik. Eva on meie uus 
inglise keele õpetaja, Mihkel aga 

Õppeaasta algus 
Tamsalu Gümnaasiumis

matemaatikaõpetaja. Kerttu on ko-
hati multitalent – lisaks oma uuele 
rollile 5.a klassi klassijuhatajana, 
hakkab Kerttu õpetama eesti keelt ja 
kirjandust, inglise keelt, loodust, ini-
meseõpetust, informaatikat, kunsti ja 
ka käsitööd. Saab tegus aasta olema!

Sarnaselt eelmisele õppeaastale, toi-
mus ka tänavu kooli alguse puhul ak-
tiivne sisseelamisüritus. Esimese päeva 
hommikul kell 9:00 kogunesid 5.-12. 
klasside õpilased Tamsalu Tamme par-
ki. Õpetajad olid koostanud õpilastele 
erinevaid ülesandeid. Mõni tugines 
ülesande koostamisel ka vanasõna-
dele, mis ääristavad esindustammiku 
tammepuid. Klassidena liiguti ühest 
punktist teise, iga grupp sai omale eri-
neva alguspunkti. Mõnes punktis tuli 
kasutada loogilist mõtlemist, teises tuli 
hoopiski kastist välja mõelda.

Samal ajal viibisid algklassid 
kooli staadionil, kus üheskoos viidi 
läbi algklasside spordipäeva. Pärast 
spordipäeva toimus ringide mess, 
kus avanes võimalus nii kooli rin-
gijuhtidel kui ka kultuurimaja ning 
spordikooli ringidel tulla enda ringe 

tutvustama.
Ürituse teine päev algas plaanipä-

raselt, 1.-4. klasside õpilased suundu-
sid Tamme parki, 5.-12. klassid staa-
dionile. Sarnaselt eelmisele päevale, 
ootas õpilasi ees Tamme pargis rida 
ülesandeid ning staadionil läbiviimi-
seks spordipäev. Kohtunikena olid 
õpetajatel abis ka värsked abiturien-
did. Staadionile oli kohale tulnud ka 
üks neljajalgne spordihuviline, kes 
otsustas ikka ja jälle võistlusaladele 
naasta, olenemata sellest, et õpilased 
teda korduvalt eemale viisid.

 Ürituse teisel päeval olid paraku 
aga ilmataadil meiega omad plaa-
nid.  Õpilased jooksid vihma eest 
koolimajja peitu. Kui vihm veidi 
vaibunud oli, suunduti tagasi staadio-
nile. Lõpuks tuli otsad siiski kokku 
tõmmata ja üheskoos klassijuhata-
jatega koolimajja tagasi suunduda. 
Algklassid jätkasid oma tegevustega 
koolimajas, suuremate klasside õpi-
lased suundusid ringide messile.

  Soovime kõigile tegusat ja 
teadmisterohket uut kooliaastat! 
Püsigem terved ja õnnelikud!

Tänavu 5.–25. oktoobrini kestev 
filmifestival KINO MAALE toob 
keeruliste aegade kiuste taas fil-
mikunsti igas vanuses huvilistele 
lähedale. Kolme värviküllase filmi-
nädala jooksul pakub festival ühek-
sat programmi Saksa filmikunstist 
Eesti animatsioonižanri juubilaride 
loominguni. Programme näeb 
esmakordselt lisaks kodukoha ki-
nosaalidele ka veebis.

Seekordsesse filmivalikusse kuu-
luvad valdavalt lühimängu-, anima- 
ja dokumentaalfilmid. Kokku on 
kavas üle 50 filmi. Saksa filmikunsti 
omapära tuuakse publikuni viie 
programmiga. Eesti vanameistrite 
loomingut tutvustavad Elbert Tuga-
novi 100. ja Heino Parsi 95. sünni-
aastapäevale pühendatud program-
mid. Muidugi on festivalikavas ka 
kogumik tänapäeval toimetavate 
animaatorite ahjusoojadest töödest. 

Festivali programme näidatakse 
koolides, lasteaedades, raamatuko-
gudes, noortekeskustes, kultuuri- ja 
rahvamajades, muuseumites ja nii 
mõneski söögikohas, samuti GoBusi 
bussides ja Elroni rongides ning es-
makordselt festivali Facebooki lehel 
(www.facebook.com/kinomaale).

Festivali alustavad tavapäraselt 
lühifilmitöötoad lastele ja noortele 
ning 1. jalaväebrigaadi ajateenijatele 
koos liitlastega Suurbritanniast ja 

Taanist. Töötubades õpitakse joo-
nisfilmi, nukufilmi/lamenukufilmi 
ja tänavu esmakordselt ka erinevaid 
nutitehnikaid. 

Koolinoorte töötoad toimuvad 
5.–7. oktoobril kl 12–16 Tapa 
Gümnaasiumis (Pargi 12, Tapa). 
Registreerumine on avatud reede, 
2. oktoobrini 2020 siin: https://
forms.gle/K5AzBRfz7Vdg2UJx8. 
Töötube viib läbi MTÜ Nukufilmi 
Lastestuudio. Töötubades osalemi-
ne on tasuta. Osaleda saavad kõik 
Eesti lapsed ja noored vanuses 5–19 
eluaastat, oodatud on ka filmi-
huviliste vanemad ja juhendajad. 
Lisainfo: 5303 7660

Kokkuvõtteid festivalist tehakse 
24. oktoobril 2020 kell 17 Tapa 
Kultuurikojas.

Neljandat aastat toimuv fil-
mifestival KINO MAALE loodi 
2017. aasta aprillis. Filmifestivali 
korraldavad Tapa vallavalitsus ja 
MTÜ Tapa Linna Arengu Selts, 
toetavad Rahvakultuuri Keskus, 
Goethe Instituut, Eesti Joonisfilm, 
Nukufilm, Tallinnfilm, SA Eesti 
Filmi Instituut, Eesti Kultuurka-
pital Lääne-Virumaa Ekspertgrupp, 
Lääne-Virumaa Omavalitsuste 
Liit, Nukufilmi Lastestuudio, Tapa 
Gümnaasium, GoBus, Elron, 
Ledzep Trailers, Multi Film OÜ jt. 

Lisainfo: Indrek Jurtšenko, 
Filmifestival Kino maale pea-
korraldaja,  te l  5290785, e-
mail indrek.jurtsenko@tapa.ee.                                                                                                            
I n f o :  w w w. k i n o m a a l e . e e ,  
www.facebook.com/kinomaale

Uute nutilahendustega 
katsetav filmifestival 

Kino Maale toob 
esmakordselt 

fookusesse Saksa 
filmikunsti

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

1. septembril, kohe peale noorte 
lähetamist kooli ja seal toimunud 
avaaktusi, avati Tapa Vene Põhikooli 
pargis (Kooli tn ääres, ca 900m2 maa-
alal) kauaoodatud pumptrack (tõlkes 
rattapark, hüpekatega rada ratastele 
vms), mis sobib nii sportimiseks kui 
ka vaba aja veetmiseks. 

Pumptrack ühendab endas nii 
mänguväljaku kui ka spordiväljaku 
funktsiooni. Rada sobib kasutamiseks 
nii väikelastele kui ka seenioritele ning 
seda olenemata nende oskustasemest. 
Seal on võimalik sõita erinevate ra-
tastega, tõukeratastega, rulaga jne. 
Juhendis on märgitud üle 8 erineva 
sõiduvahendi. Rattapark on spetsiifi-
line rada, mis koosneb kurvidest ja lai-
netest, mille abil on võimalik pumbata 
kiirust. Kehamassi õige liigutamise 
tulemusena tekitab see üha suurenevat 
hoogu. Antud tehnika on jõukohane 
igas vanuses sõitjatele. 

Tapa pumptracki rada katsetati 

võistlusega juba Tapa linnapäeval, 
kui rada veel avatud polnud, samuti 
juulikuu alguses esimestel päevadel, 
pea igal päev väisas rada 60-80 noort. 
See näitab kokkuvõttes seda, et projekt 
on juba õnnestunud ja oli vajalik ning 
noorte seas väga-väga oodatud. Loo-
dame, et meie kallid noored, oskavad 
seda hinnata ja hoida, sh puhtust ja 
korda. 

Tapa vald sai rattapargi rajamiseks 
LEADER-programmist ca 50 000 eu-
rot toetust, ülejäänu ca 30 000 eurot, 
lisati valla eelarvest. Ehitaja oli OÜ 
Tiptiptap, kelle alt tegi spetsiifilisemat 
tööd lätlaste ettevõte Velosolutions, 
kes on rajanud analoogseid rajatisi üle 
terve maailma. Trikitamises sellistel ra-
dadel, on lätlaste seast ka üksjagu OM 
ja MM medaliste, seega Tapa vald sai 
raja maailmas oma ala asjatundjatelt.

Pumptrack avakõne tegi voliko-
gu esimees Maksim Butšenkov, kes 
toonitas, et Tapa vald mõtleb igati 
noortele. Nüüd on Tapal pumptrack, 
Tamsalus skatepark ja kindlasti tuleb 
midagi veel. Seega, noored, astuge läbi, 
paneme teie mõtted ja soovid kirja 
ning sammhaaval püüame neid koos 

realiseerida, kui vähegi eelarvelised 
võimalused seda lubavad. 

Avamisel andis oma panuse ka ak-
robaaatika treeningu instruktor Imre 
Liivak, kes hakkab akrobaatika tree-
ninguid läbi viima Tapal ja Tamsalus, 
osales ka Tamsalu Mobiilne Noor-
tekeskus. Esinejatest andis toredasse 
päeva panuse Tapa Gümnaasiumist 
DJ Sõlmekad (Arthur Morgenson, 
Fred-Markus Rüü ja Jens Ülesoo), 
räpparid Vesikas, Väike P.D., DJ Tiit 
7B. Helipuldi taga oli Alar Koemets 
ja vabatahtlikuna abis Igor Sõstsikov 
ning piltnikuna Stanislav Grebenjuk. 

Pumptracki võistluse võitis seekord 
Eerik Jakimovski, II koht Marek 
Puhasmets ja III Maksim Rõbalko. 
Võistlust viisid kohapeal läbi ja hinda-
sid koos võistluse peakorraldaja Janar 
Safronoviga, Eestis tuntud trikimeist-
rid William Kass ja Erik Metsoja.

Pumptracki projektimeeskond 
koosnes, Tapa Vallavalitsusest - Dmitri 
Okatov – ideealgataja, Marko Teiva- 
projektijuht, Eele Ehasoo – kujundus-
tööd, lisaks Aune Suve-Kütt, Indrek 
Jurtšenko ning Tapa valla spordikes-
kusest Priit Hunt ja Anatoli Butšenkov. 

Pumptracki avamine tõi kohale 
hulgaliselt noori ekstreemsportlasi
Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist



Tamsalu malevlased.

Tapa malevlased.
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Tuuli Lindre
Tamsalu NNKÜ-NMKÜ juhatuse liige

Ave Pappe

Kevadel, kui pandeemia meid 
kõiki kodudesse pani ning aja 
enamikel meist maha võttis 
siis tundus, et ei teagi, kas 
sellel suvel üldse saab mingeid 
igasuviseid, juba traditsioo-
niks saanud tegevusi teha või 
mitte. Samas sisetunne ütles, 
et midagi ikka teha saab ning 
nii kulus kodus istumine 
projektide kirjutamise ja teiste 
oluliste tegevuste peale, mida 
tavatöö kõrvalt teha ei jõua, 
kuid mis on väga tihedalt 
seotud just tööga, mida teen. 

Rõõm oli suur, kui selgus, 
et alates 12.juunist võib õpi-
lasmalevaid  läbi viia. Meil oli 
Tapa valla, Tapa piirkonnas 
kaks maleva rühma. Esimene 
viidi läbi 15.06 – 30.06 ja 
teine 27.07 – 07.08. Mõlemas 
rühmas oli kokku 20 noort  
vanuses 13 – 17 eluaastat ning 
tegevuskava põhimõte nagu 
igal aastal. Hommikul kella 
üheksast poole üheni tööta-
takse, siis süüakse sooja lõunat 
ja peale seda on huvitegevu-
sed. Mida siis mõlema rühma 
malevlased tegid ja nägid? 
Töödest pakkusid meile te-
gevust Hoogla Talu, Lasteaed 
Pisipõnn ja Vikerkaar, Meie 
Pood, Triinu Äri, Tapa Coop, 
Tapa Vene Põhikool ning 
muidugi rohisime parkide 
haljasalasid, Vana Laululava ja 
lasteparke. Minul juhendajana 
on alati suur soov, et noored 
saaksid võimalikult palju eri-
nevaid töid proovida ja nii 
kurb on, kui läbirääkimiste 
tulemusena ettevõtjatega ei 
soovi noori keegi tööle võtta. 
Siinkohal juba ette suur aitäh 
kõigile eelpool mainitud asu-
tustele, kes juba aastaid alati 
noori rõõmuga vastu võtavad. 
Töö otsimine ja kokkulepete 
saamine on suur koostöö, mis 
on aastakümnete jooksul välja 
kujunenud ning tööandja 
teab, et võib meid usaldada ja 
mina jällegi tean, et tööandja, 
kes noore tööle võtab teeb 
kõik selleks, et noorel oleks 
hea ja huvitav töötada ning 

mis põhiline, et ta saaks uusi 
oskusi. Huvitegevustest said 
meie malevlased osaleda käeli-
se tegevuse töötoas, kus Kertu 
meisterdas noortega  nahast 
märkmikud, Pille Kriisa tegi 
noortele väga vahva pärast-
lõunase jututoa, kus arutleti 
noortega just noortele olulistel 
teemadel. Karjäärinõustaja 
Ülle arutas noortega tuleviku 
elukutsete üle ja vaadati, mis 
on need elukutsed, milles on 
tööjõupuudus ning milles nö. 
üleküllus. Kunda Lontova 
Seikluspargis said noored 
arendada grupitööoskusi ning 
samas ka iseennast kõrgseik-
lusrada läbides proovile pan-
na. Toila sadamast sõitsime 
puupurjekaga „Tütarsaare 
Aino“ vaatama kaunist Põhja 
rannikut. Tavaliselt näeme me 
ju pankrannikult seda kaunist 
lõpmatut merd kuid sel korral 
vaatasime me merelt kaunist 
pankrannikut ning see pak-
kus kauneid elamusi kõigile. 
Kapten Ilmar rääkis noortele 
põnevaid lugusid ning me-
rereis oli võrratu. Sel aastal 
said malevanoored ka kesk-
konnaalaseid teadmisi seilates 
Kaberneeme Sadamast Malusi 
saarte poole hülgeid vaatama. 
Noortele räägiti  Kolga lahe 
saartest, seal elavatest looma-
dest ning muidugi hülgetest, 
kes Malusi saare ümber ennast 
väga mõnusalt tundsid. Suurt 
vaatemängu pakkus ka väike 
saar, mis oli vallutatud kormo-
ranide poolt. Muidugi ei lõppe 
ükski malev Vembu Tembu-
maata ning Võsu Surfikoolita, 
kus me ka sel aastal lustimas 
käisime. Esimese maleva ajal 
olid meil väga ilusad ilmad 
ja nii võis meid praktiliselt 
igal õhtul noortega Kalijärvel 
ujumas näha. Tegevusi oli 
palju ning usun, et meie noo-
red nautisid seda kõike sama 
palju, kui mina.  Malevlaste 
palkadeks leidis vahendid Tapa 
vald ning huvitegevuse läbivii-
miseks kirjutasin projektid, 
mida  toetasid sel korral Eesti 
Noorsootöö Keskus, Põlluvara 
AS ja Pria Leader Programm. 
Aitäh kõigile, kes aitasid kaasa, 
et malevasuvi oleks noortele 
vaheldusrikas ja põnev. 

Õpilasmaleva 
tegemised

Tamsalu töölaager toimus ajavahemikul 
15.06-30.06.2020. 30 noort olid jaotunud 
kolme töörühma, mis asusid Tapa Valla-
hoolduse, Porkuni Rahvamaja ja Vajangu 
Põhikooli juures. Tapa Vallahoolduse 
töörühma noored aitasid muuta kauniks 
ja korrektseks Tamsalu kalmistu, rohisid 
Tamsalu tammepargis ja koristasid Tamsalu 
lubjapargis. Porkuni Rahvamaja juures tehti 
korrastustöid nii väljas kui sees. Vajangu 
Põhikooli juures korrastati kooli ümbrust 
ja värviti mänguväljaku tegelusvahendid. 
Igal tööpäeval tegid noored 4 tundi tööd, 
peale maitsvat lõunasööki järgnesid põnevad 
pealelõunased üritused, millest noored mee-
leldi osa võtsid. Näiteks esimese tööpäeva 
teises pooles koguneti noortekasse, kus tehti 
grupipildid õpilasmaleva T-särkides ja män-
giti õues meeskonnamänge. Noortekeskuse 
aknaid ja seinu pestes said teha järel tunde 
need noored, kes eksamite tõttu pidid mõnel 
päeval hommikupoole puuduma.

Igal tööpäeval said noored süüa maitsvat 
sooja lõunasööki Tamsalu Noortekeskuses. 
Toidu noortele valmistas FIE Kaja Pajuste. 
Pealelõunased tegevused toimusid enamuses 
Tamsalu noortekeskuse juures. Tamsalu 
noortega käis kohtumas karjäärispetsialist 
Ülli Sinitamm, kes viis noortega läbi töötoa 
Maailmakohviku meetodil. Ühel päeval käis 
Väike-Maarja Päästekomandost meeskond 
Mait Kõivu eestvedamisel tutvustamas 

noortele päästeameti autosid ja viisid läbi 
ohutusõppe koos praktiliste harjutustega.

Toimusid ka kolm väljasõitu. Esimene 
sõit toimus Porkuni Tallidesse. Teine sõit 
viis poisid Saiakoplisse mängima woods-
paintballi, tüdrukutele toimus samal ajal 
meigikoolitus noortekeskuses, mille viis 
läbi Lisanne Lindre. Kolmas sõit viis kõik 
noored Kunda Lontova seiklusparki.

Ühel päeval toimus kõigile noortele 
bingoloto mäng magusate auhindadega 
ja veel ühel päeval maastikumäng, mille 
korraldas Marju Veeberg. Viimase tööpäeva 
pärastlõunal toimus piknik.

Täname õpilasmaleva tegevuse toetamise 
eest Tapa Vallavalitsust ja Eesti Noorsootöö 
Keskust ning maitsvate lõunasöökide eest 
Kaja Pajustet. Täname ka kõiki tööandjaid 

Tamsalu õpilasmaleva tegemistest 

Käsipall
SK Tapa võistkonnad osalesid suvel ran-

nakäsipalli Eesti meistrivõistlustel. Etapid 
toimusid Põlvas (58 võistkonda), Alatski-
vil(59), Viljandis(65), kus ühtlasi selgusid 
kolme etappi kokkuvõttes 2020 aasta pari-
mad rannakäsipalli võistkonnad. Meestest 
sai SK Tapa VI koha (12), naistest aga III 
koha (4), P-2005 sai Tapa Valla Spordikool 
(Tapa VSK) VI koha (13), P-2007 sai VII 
koha(12) P-2009 sai Tapa VSK 2 VI koha 
ja Tapa VSK 1 X koha (11), T-2004 saadi 
V koht (6). Kõige edukam oli tapakatest 
T-2007 võistkond, kes saavutas I koha (4).   

Septembrikuus kaotas SK Tapa/N.R. 
Energy võitlusliku Balti liiga debüütmängu 
tulemusega 25:21 (13:9) Põlva Servitile.

Samuti algasid Eesti meistrivõistlused, 
kus Tapa/N.R. Energy 28:29 (14:14) kaotas 
Viljandile.

Maadlus
Juulikuus Eesti meistrivõistlustel ran-

namaadluses teenis kulla täiskasvanute 
hulgas Mihkel Allikmäe ning Kalle Laisarv 
ja Romel Seemann võitsid kadettidest. 
Pronksised medalid teenisid Olavi Laisarv 
ja Marta Pajula.

Lätis lahtistel meistrivõistlustel ranna-
maadluses võitis täiskasvanutest Mihkel 
Allikmäe ja kadettidest Virgo Vähk, Kalle 
Laisarv ning Ats Pajula, Tanel Laisarv võitis 
teise koha. 

Augustikuu lõpus Põlvas Eesti kadettide 
MV maadluses võitsid Kalle Laisarv kui 
ka Ats Pajula hõbeda, pronksi teenis Vir-
go Vähk. Esikuuikusse jõudsid ka Romel 
Seemann, Alex Kulberg, Henri Klein ja 
Kerdo Vähk.

Saalihoki
Šveitsi saalihoki superkarika põnevus-

finaalist tuli Lääne-Virusse hõbe, mille 
aitas välja teenida Vajangult pärit Katrin 
Kivirand, kes mängib naiste kõrgliigaklubis 
Bern Burgdorf Wizards.

Virtuses pidasid kaks treeningmängu 
Eesti U19 koondise kandidaadid ja Jõgeva 
SK Tähe/Olivia esindusmeeskond. Eesti 
U-19 koondisesse kuulub Jäneda saaliho-
kiklubi kasvandik Karl Oskar Vikk, kes 

viskas ühes mängus värava ja teises andis 
resultatiivse söödu. Koondise abitreener 
on samuti Jäneda SK treener Tõnu Salm.

Laskmine
Elvas toimunud Eesti MV laskmises sai 

Jaanus Laidus Tamsalust, olümpiakiirlask-
mises hõbemedali juunioride klassis ja lisaks 
veel 8. koha spordipüstoli harjutuses ja 10. 
koha standardpüstolis. Lisaks teenis Jaanus 
Laidus sai 17-19 juulil Kaius toimunud 
vendade Vilbergide karikavõistlusel noorte 
arvestuses sportpüstoli harjutuses 1. koha ja 
standardpüstoli harjutuses 2.koha.

Lauatennis  
Lehtse Pinksi Pühapäeva kokkuvõte 

18. hooaja kohta: Üldarvestus: 1. Jaanus 
Lokotar 195 punkti, 2.-3. Voldemar Tu-
sis ja Riho Lööper 192 Naised: 1. Helga 
Vasemägi 162 punkti, 2. Lara Podkuiko 
111 punkti. Meesveteranid 45+: 1. Edu-
ard Kapralov 183 punkti, 2. Veljo Mõek 
179 punkti, 3. Jaanus Tamm 167 punkti. 
Meesveteranid 65+: 1. Vambola Annilo 
163 punkti, 2. Ardi Lohvart 156 punkti, 
3. Rein Lannusalu 139 punkti. Poisid kuni 
18.a: 1. Daniel Partanen 157 punkti, 2. 
Rasmus Tommula 145 punkti. Võistlussarja 
peakohtunik on Lairi Einmaa. 

Tõstmine   
SK Vargamäe võistles augusti alguses 

Lätis. Klubi alt võistles 8 tõstjat (Tapa vallast 
2). Võistkondlikus arvestuses (neli poissi ja 
üks tüdruk) võideti esikoht. Roomet Väli 
(2005) püstitas kk-96kg 5 Eesti uut rekor-
dit vanuseklassis U15. Uuteks rekorditeks 
said rebimises 104kg, tõukamises 126kg ja 
summas 130kg. Roometile vanusegrupis 
II koht ja kk-96kg I koht. Emma Kivirand 
(2006), kk+50kg saavutas 4. koha, tegi 
ühe uue Eesti rekordi U13 vanuseklassis 
rebimises, 46kg kk-64kg, kuid tõukamisel 
alistus 52kg. Kokku osales võistlustel 11 
klubi, neist 5 Eestist, 4 Leedust 2 Lätist. 
SK Vargamäe vanemtreener on Ahti Uppin.

Leedus Panevežises 04-05.09 püstitas 
Roomet Väli püstitas 8 uut Eesti rekordit. 
Roomet võistles seekord kk-96kg ja saavutas 
III koha tulemusega 235kg (108+127). 
Rekordid sündisid juba esimestel katsetel, 

seda rebimises 105kg ja teisel 108kg. Tõu-
kamise algraskus 127kg oli 1kg enam, kui 
kuu aega tagasi Balvis, Lätis tõugatud U15 
rekord 126kg.  See raskus 127kg on aga ka 
U17 vanusegrupi rekordnorm.

Ujumine    
Eesti 101. lahtistelt meistrivõistlustelt langes 
Tamsalust pärit (mõlema esimene treener 
Mare Järv) kahe Eesti tippujuja kontosse 
4 medalit. N 200 liblikat juunioride ar-
vestuses Brita Rannamets võitis kulla ja N 
200 liblikas pronks täiskasvanute hulgas. 
Alex Ahtiainen võitis 2 kulda, M 50 selili 
ja M 100 liblikas. Tänavu lõpetas Alex ka 
Audentese spordigümnaasiumi ja sai sisse 
Tallinna ülikooli, seega edu õpingutes!

Brita aga nakatus tänavu teisegi huvi-
tava „pisikuga“, milleks on triatlon. Kuna 
tugev ujumispõhi on neiul väga tugev, 
võhma on, sai sihiks võetud teatud triat-
lonietappide läbimine tänavu. Tulemused 
ei lasknud end kaua oodata: Eesti KV l 
etapil Viljandis IV koht, Eesti KV ll etapil 
“Pärnu Jõe Triatlon 2020” IV koht, 19.07 
“Valga Sprint 2020” IV koht, Eesti KV  IV 
etapp Valgjärve supersprint 2020 III koht, 
Haapsalu triatlon 2020 tõi võitis N16 I 
koha ja naiste põhidistantsil III koha, Eesti 
KV V etapp Türil III koht, Eesti KV VI 
etapp Kosel II koht,  Eesti KV Vll etapp 
Elvas I koht, Haanja Rahvatriatlonilt III 
koht, Karksi-Nuia triatlon 2020 IV koht. 
Brita hoiab sarjas III kohta, üks etapp veel 
minna. Ironman 2020 võistlusel saavutas 
Brita Trismile naiskonnas hõbemedali naiste 
tiimide arvestuses.             

Korvpall (Rein Tops)  
Eesti korvpalliliit kinnitas liigade koos-

seisud ja mängude ajad. Esiliigas jätkab 
Tamsalu Los Toros/TalTech. Eelmisel hoo-
ajal jõudis Tamsalu Los Toros play-offi, kuid 
koroonaviiruse tõttu jäid medalimängud 
ära. Sel hooajal on toimumas ka karikavõist-
lused, mis algavad septembris. 

Lühidalt  
Maario Silm tuli Eesti meistriks seenioride 

arvestuses maastiku rattasõidus. Lembit Saart 
(Tapa Vallahoolduse juht) tuli omas vanuse-
klassis maakonnameistriks rullsuusatamises. 
                 

SPORT

ja juhendajaid: Evelin Hiie, Vello Sander, 
Ruth Murro, Marju Veeberg, Jaana Rõuk, 
Aune Suve-Kütt, Renneli Vettik ja prakti-
kant Lisanne Lindre! Ilma teieta töölaager 
toimuda ju poleks saanudki!. 

Oma arvamuse kirjutas töölaagris osa-
lenud Lilit-Lydia Raudvee: “Selleaastane 
töölaager oli eelmise aastaga võrreldes eri-
nev. Sel aastal oli laagrisse tulnud palju uusi 
inimesi ning tänu sellele oli ka õhkkond 
erinev. Nagu eelmistel aastatel, olid ka sel 
aastal peale tööpäeva erinevad seltskond-
likud tegevused. Näiteks meigikoolitus, 
Porkuni hobuste talli külastus, paintballi 
mängimine, Lontova seikluspargis seiklemi-
ne, maastikumäng ja palju muud huvitavat. 
Juhendajad olid väga ägedad! Läbi töölaagri 
sain laheda ja vajaliku kogemuse!”
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Ilmar Kald
Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
direktor

Mul on rõõm taaskord tutvustada 
ühte noort, toredat Tapa Muusika- 
ja Kunstikooli õpetajat, kes alates 
sellest õppeaastast alustas meil tšel-
lo õpetamist. Aastakümneid tagasi 
katkes selle pilli õpetamine Tapal, 
kuid kuna ikka ja jälle on uuritud 
tšello pilli õppimise võimaluste 
kohta, siis pidasin oluliseks leida 
õpetaja ning alustada taas selle 
suurepärase pilli õpetamist. Antud 
eriala avamine on üks osa pisut 
suuremast plaanist, mida saan loo-
detavasti samuti varsti tutvustada.

Minu nimi on Hanna Anett 
Peiel. Olen 21aastane ja lõpetasin 
eelmisel kevadel Heino Elleri ni-
melises Tartu Muusikakooli, tšello 
erialal. Olen osalenud edukalt 
mitmetel vabariiklikel konkurssi-
del näiteks Liivimaa keelpillimän-
gijate konkurss, ESTA üleriigiline 
konkurss, lisaks osalesin kamme-
ransambliga 2017. aasta kevadel 
toimunud Klassikaraadio projektis 
„Klassikaraadio tuleb külla“. Olen 
mitmeid kordi soleerinud Eller 
Sümfonieti ees ja esitanud solistina 
noorte heliloojate nüüdisloomin-
gut. Kontsertreisid on viinud mind 
erinevate kooslustega paljudesse 
Euroopa riikidesse. Võtan ak-

tiivselt mängijana osa erinevatest 
muusikasündmustest ja projekti-
orkestrite tööst, nii kontsertmeistri 
kui rühmaliikmena. Viimase nelja 
aasta jooksul on aina enam mind 

Muusika- ja Kunstikoolis alustas 
uus õpetaja  

paelunud pedagoogika. Olen töö-
tanud viimase nelja aasta jook-
sul pilliõpetajana Tartu Ardente 
erakoolis, Võru muusikakoolis ja 
eraviisiliselt. 

5. septembril toimus Tamsalu kultuu-
rihooaja avakontsert, kust esines Eesti 
Rahvusmeeskoor kavaga “Tasase maa 
laul”. Lisaks koorile astusid lavalelavale 
Pirjo Jonas (sopran) ja Pipilota Neostus 
(flööt). Dirigent oli Mikk Üleoja.

 «Oleme tänulikud Tamsalu gümnaa-
siumile, kes oli nõus meid vastu võtma, 
sest kahjuks meie enda kultuurimaja veel 
publiku vastuvõtuks valmis ei ole,” ütles 
Tapa Valla Kultuurikeskuse direktor 
Edmar Tuul. “Mul on hea meel, et saime 
nii väärikalt oma hooaega alustada ning 
kuuldes katkematut ovatsiooni kontserdi 
lõpus võib öelda, et üritus õnnestus,” 
lisas Tuul. Ka koorile meeldis kontsert 

väga millest andis märku nende lisalau-
lud, sära silmades ning lubadused, et 
lähiajal tullakse kindlasti tagasi. “Hetkel 
veel on vara öelda, et millal ja millise ka-
vaga aga usun, et Eesti Rahvusmeeskoori 
kuuleme Tapa Vallas kindlasti veel. On 
meie asutuse üks suurimaid eesmärke 
valda tuua Eesti tippe ja rahvusvaheliselt 
tunnustatud kollektiive ning soliste. Üks 
järgmisi selliseid kellega läbirääkimised 
käivad on näiteks Eesti Filharmoonia 
kammerkoor. Juba 2.oktoobril annavad 
Tapa kultuurikojas aga kontserti Vaiko 
Eplik ja Haldi Välimäe.”

Kontserdikava “Tasase maa laul” 
on pühendatud Veljo Tormise 90. 
sünniaastapäevale. Tormis pani aluse 
modernsele eesti koorimuusikale, ko-
handades sellesse 20. sajandi teise poole 
kaasaegse helikeele.

Tapa valla Kultuurikeskuse 
2020/2021 hooaja avas  
Eesti Rahvusmeeskoor!

RAKVERE INKOTUBA
asub uuel aadressil LAADA 14

(Grossi Kaubamaja kõrval, sissepääs eraldi trepist) 
Tel.3223922

E T 9-18  K N 9-16 (lõuna 13-13.30)
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Sirje Võsa

Lõpuks ometi täitub Moe eestlasest 
mõisniku Jakob Kurbergi (vana 
Kurbergi) unistus – rajada Tapale 
kultuurikeskus ja rahva kooskäimise 
koht. Ta alustas selle ehitamisega 
juba 19. sajandi lõpus samasse kohta, 
kus keskväljak praegugi asub. Oli 
see piirkond ju Moe mõisa maa, mis 
kõige lähemal jaamale. Moe mõisa-
maa piirid ulatusid praeguse 1. Mai 
puiestee ja Pika tänava nurgalt  Kooli 
tänavani, sealt edasi mööda Kooli 
tänavat. Esmalt ehitas Jakob sinna poe 
ja söögimaja. Raamatus „Tapa vald 
muiste ja nüüd“ on juttu legendist, 
kuidas pood nime sai, kuid Sõbra 
poeks kutsuti seda juba enne Gustav 
Mätlikku. Gustav Mätlik sai poe 

omanikuks alles peale mõisamaade 
riigistamist. Sõbra poe kõrvale ehitas 
Jakob seltsimaja, mida ta Harmonie 
Seltsile tasuta rentis. Seltsimajas toi-
mus 1908. aastal esimene kirjakeele 
konverents, mida rahastas Kurbergide 
pere. 1904. aastal ehitas Jakob Tapale 
ka esimese pritsumaja, mis pidas vastu 
32 aastat. Tuletõrje Seltsi kooskäimise 
koht oli pritsumaja tornis. Selle vastas 
oli hobupostijaam, mida maaomanik 
pidi korras hoidma ja rahastama. Pos-
tijaamad olid tsaaririigi alluvuses (vt 
fotot raamatust „Tapa vald muiste ja 
nüüd“ lk 52 ja 54). Pritsumaja taha 
rajas ta suveaia vabaõhulavaga. Rahva 
meenutuste järgi oli see väga ilus roo-
sidega ääristatud paik olnud veel Eesti 
ajalgi. Seal näidati vabas õhus kino, 
toimusid tantsuõhtud ja kontserdid. 
1907. aastal rentis Kurberg tasuta 
Noorsoo Kasvatuse Seltsi Tapa osa-

konnale maatüki, eesmärgiks rajada 
sinna kool. 1908. aastal, peale vana 
Kurbergi surma, kinkisid  järeltulijad 
selle maatüki samale seltsile. Maatü-
kile mahtus hiljem ehitada lausa kolm 
kooli. Esimene koolimaja õnnistati 
sisse 03.01.1910. Hoone põles maha 
1924. aasta augustis. Vundamendile 
ehitati uus hoone, praegu asub seal 
Tapa Muusika- ja Kunstikool. Sellele 
maatükile ehitati veel algkoolimaja ja 
A. Kotli projekteeritud Tapa Gümnaa-
siumihoone.

Teen ettepaneku: turu taha võiks 
rajada linnale sobiliku suveaia ning 
sellel asuv lagunev algkoolihoone 
tuleks lammutada – sealjuures kooli 
endine asukoht märgistada. Kurber-
gide panus Tapa linna kujunemisele 
tuleks kuidagi jäädvustada, näiteks 
mälestustahvli või -kiviga. Suveaed 
võiks kanda Kurbergi nime.

 

Tapa keskväljakust
ARVAMUS

22.augustil toimus Lehtses traditsioo-
niks saanud Eesti Vabariigi taasise-
seisvumisele pühendatud pidupäev. 
Seoses erinevate piirangutega toimus 
seekord pidupäev veidi teisiti aga siiski 
väga lõbusalt. Esinesid Lehtse kultuu-
rimajas tegutsevad tantsijad, pillimän-
gijad. Võistelda sai korvapallis, hüpati 
batuudil ning ilusaid õhupalliloomi 
valmistas klounionu Sem.

“Sellest aastast kuni teadmata 
ajani läheneme kõikide ürituste kor-
raldamise juurde teisiti,” selgitas 
pidupäeva väiksemat mahtu Tapa 
Valla Kultuurikeskuse direktor Ed-

mar Tuul. “Sellegipoolest anname 
meie omalt poolt kõik selleks, et elu 
seisma ei jääks. Pidupäevad peavad 
saama peetud, kontserdid kuulatud 
ja filmid vaadatud. Kultuurimajade 
töötajad üle valla teevad kõik selleks, 
et meie korraldatud üritused oleksid 
kõikidele võimalikult turvalised.”

Lehtse perepäev algas 2on2 korv-
pallivõistlused, mille võitis meeskond 
"Pikk 16" koosseisus Kalver ja Raul. 
Viru maleva Tapa kompanii poolt 
korraldatud laskevõistluse võitis 
Rajan Roomet Kuusemets, II koha 
saavutas Timo Stamm ja III koha Karl 
Lamus.. Päeva jooksul liikus maja 
ümber legendaarne klounionu Sem 
(Sergei Fatkin), kes valmistas lastele 
õhupallides erinevaid kujundeid ja 
loomakesi. Üllatus külalistena esine-

sid Pisikese Garage motoklubi ande-
kad noored, kes lõbustasid kogunenud 
rahvamassi oma krossimootorrataste 
demostratsiooniga.

Lehtse kultuurimajas avati pe-
repäeval kaks näitust: "Kohutavad 
kingitused" ja "Kummalised kogu". 
Päeva jooksul said lapsed ja täiskas-
vanud läbi kultuurimaja akna "Õnne 
õngitseda". Enamus lapsi käisid lausa 
mitmeid kordi. Päeva lõpetas "Virge 
Showtantsuring" kaasahaaravate tant-
sudega. "Mul on äärmiselt hea meel, 
et meie meeskonnas on palju säravaid 
ringijuhendajaid. Virge Palmsalu on 
üks neist ning tema energia ja rõõm 
haarab kaasa nii lapsed kui publikus ol-
nud täiskasvanud. On hea meel, et isegi 
vihm ootas täpselt viimase tantsuni ära 
enne, kui sadama hakkas," lisas Tuul.

Lehtse taasiseseisvumispäev oli 
pühendatud lastele

Lehtse perepäeva lõpetas “Virge Showtantsuring”. Foto Facebookist

OSTAN IGASUGUST VANAVARA.
Pakkuda võib kõike. Kojukutsed, 

raha kohe kätte.Tel 51980371.

Lasteaed Vikerkaare
KAHESUUNALISE KEELEKÜMBLUSE RÜHMAS 

on veel mõni vaba koht eesti peredest lastele
kes on sündinud ajavahemikul 01.10.2016-31.09.2017,  

andke lapsele suurepärane võimalus selles rühmas õppida.
Kahesuunalise keelekümbluse rühmas toimub õppetöö pool päeva 

vene ja pool päeva eesti keeles. Lapsed saavad võrdselt head 
oskused nii emakeeles kui ka teises keeles. Õppeprotsessis on 

võrdselt tähtsustatud aine, keel ja õpioskused. Keelt omandatakse 
õppetegevuste ja mängude kaudu, seda aktiivselt kasutades.

Küsimused ja info lasteaias kohapeal,  
e-posti aadressil vikerkaar@tapa.ee  või tel 3277700

Haridus- ja Teadusministeerium

1. septembril avati  Tapa Vene Põhi-
koolis kahesuunalise keelekümbluse 
klass, tegemist on esimese taolise 
klassiga munitsipaalkoolis.

Klassis asus õppima 12 last. Kee-
leliselt jaguneb klass pooleks: 6 last 
räägib kodus eesti ja 6 last vene keeles. 
9 last lõpetas maikuus kahesuunalise 
keelekümbluse rühma Tapa lasteaias 
Vikerkaar, mis jätkab metoodika 
rakendamisega uue 3-aastaste laste 
rühmaga 2020/2021. õppeaastal.

Haridus- ja Noorteameti mit-
mekeelse õppe peaspetsialist Anna 
Golubeva selgitab, et kahesuunalises 
keelekümbluses õpivad koos eesti ja 
vene kodukeelega lapsed ning metoo-

dika lubab lastel samaaegselt arendada 
nii oma emakeelt kui ka õppida teist 
keelt. „Poole õppeajast veedavad lap-
sed ühe õpetajaga ühes keeles suheldes 
ja teise poole teise õpetajaga teises 
keeles,” sõnas Golubeva.

Kahesuunalise keelekümbluse 
programmi arendamisega alustati Ees-
tis 2013. aastal. Eelmisel õppeaastal 
lõpetas kahesuunalise keelekümbluse 
neli lasteaiarühma Tartus, Pärnus, 
Tapal ja Tallinnas. Kahesuunalise 
keelekümbluse põhimõtetel töötab 
ka erakool Avatud Kool. Munitsi-
paalkoolides pole seni kahesuunalise 
keelekümbluse klasse olnud.

Õpetajaid toetab metoodiliselt 
ning tegeleb teavitustööga Haridus- ja 
Noorteamet, mis ühtlasi koordineerib 
kahesuunalise keelekümbluse prog-
rammi rakendamist.

Kahesuunaline  
keelekümblus laieneb 
lasteaiast põhikooli

Katrin Pärgmäe
AS Hoolekandeteenused

Eelmisel kuul avati AS Hoolekan-
deteenused Tapa Kodus Eestis ainu-
laadne virtuaalreaalsuse tuba, mis 
lubab intellektipuudega inimestel 
maailma avastada ja positiivseid 
kogemusi saada. Tulevikuks on aga 
plaanid suured – koostöös Tartu 
Ülikooliga soovitakse uurida, kuidas 
aitab virtuaalreaalsus psüühilise eriva-
jadusega inimesi nende igapäevaelus.

 Mere ääres, varbad vees!
  Tapa Kodu tiimitöö juht Heili 

Tammemägi räägib, et esmakordselt 
tuli tal see mõte, kui koges ise virtu-
aalreaalsuses langevarjuhüpet. „Meie 
kliendid on vaimupuudega, osad 
neist ka liitpuudega. See tähendab, 
et lisaks psüühilisele erivajadusele 
võib neil olla ka raskusi liikumisel, 
nad ei saa iseseisvalt kogukonnas 
ringi käia või reisida. Mõtlesin, mida 
kõike saaksid meie pereküla elanikud 
virtuaalreaalsuse abil kogeda“.

  „Hakkasime kolleegidega fanta-
seerima – mis siis, kui erivajadusega 
inimesed saaksid virtuaalselt rännata? 
Nägime, et see on vajalik suund, et 
aidata just keerulisema erivajadusega 
inimesi. Mõtle, kui inimene, kes 
muidu ei saa liikuda, saaks jalutada 
mere ääres, varbad vees? See kogemus 
on vabastav ja lubab inimesel kogeda 
asju, mida ta ilma virtuaalreaalsuseta 
kunagi teha ei saaks“. 

  Virtuaalreaalsuse tuba tut-

vustatakse sügise jooksul Tapa Kodu 
elanikele, et täpsemalt aru saada 
klientide soovidest ja vajadustest. 
Hetkel saab mägedes ja stepis matka-
ta, koeraga mängida või toas riiulites 
asju enda käe järgi sättida. „Osad 
kliendid on tuba juba proovinud ja 
see on toonud neile tohutult rõõmu“, 
on Heilil hea meel. 

 Võrreldes tavaliste virtuaalreaal-
suse prillidega on erivajadusega 
inimestele mõeldud süsteem veidi 
keerulisem – koos virtuaalreaalsust 
kogeva inimesega on toas töötaja, 
kes näeb telekast sama pilti, mida 
inimene prillidest. Kui virtuaalreaal-
suses ringi kõndiv inimene ehmub 
või talle tuleb midagi tundmatut 
ette, saab töötaja teda kohe aidata 
ning mõistab, mis võis ehmatuse 
põhjustada.

Virtuaalreaalsus igapäevaseks 
abimeheks

  Projekti eestvedajad usuvad, et 
lisaks uute kogemuste ja rõõmu 
pakkumisele saab virtuaalreaalsus   
erivajadusega inimesi ka praktil-
istes ülesannetes aidata. Tapa Kodu 
tahab tulevikus teha koostööd Tartu 
Ülikooli laboriga, et saada täpselt 
teada, kuidas aitaks virtuaalne reaal-
sus psüühikahäirega kliente nende 
igapäevalus. 

Virtuaalreaalsuse kasutusvõima-
lused on väga laiad – AS Hoolekan-
deteenused kodudes üle Eesti elab 
1800 psüühilise erivajadusega inim-
est, kogu Eestis on kergem või raskem 
psüühiline erivajadus diagnoositud 
ca 40 000 inimesel.  

 

Virtuaalreaalsus aitab 
erivajadusega inimesi
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Sergei Meos
vallakodanik

Eele Ehasoo
Vallakunstnik-kujundaja

Dmitri Okatov

Eva Klaas
vallakodanik

ARVAMUS ARVAMUS

Olen aktiivne Tapa vallalehe, FB-lehe 
ja kodulehe jälgija. Eriti viimasel ajal 
olen aga nn. vallameedias sügavalt 
pettunud, sest  paistab, et kohati on 
rõhuasetustega midagi väga valesti. 

Eriti tundsin seda, hoides käes 
Tapa valla lehe „Sõnumed“ augus-
tinumbrit. 

Vallalehe toimetaja on ise kordu-
valt rõhutanud paberlehe mahu pii-
ratust. Seda eelkõige põhjendusena 
tuues, kui mõni arvamuslugu lehte ei 
jõua. Aga kui maht on piiratud, miks 
seda ei arvestata muudes asjades?

Augustikuu lehes võtab ulatusliku 
ruumi enda alla Tapa linnapäevade 
kajastus. Vaatasin üle viimase kümne 
aasta Tapa linnapäevade järelkajastu-
sed vallalehe „Sõnumed“ veergudel. 
Sellel aastal on linnapäevadele pü-
hendatud vähemalt poole rohkem 
ruumi kui tavapäraselt.

Kahtlemata on linnapäevad suu-
rüritus Tapa linnas ning selle ära 
märkimine, põnevamate aspektide 
väljatoomine on õigustatud. 

Tänavune linnapäevade käsitlus 
on aga nagu stenogramm, kust just-
kui ei tohtinud midagi välja jääda. 
Veel rohkem häirib rõhuasetuslik 
pool. 

Näiteks tänatakse eraldi abivalla-
vanemat ja volikogu esimeest ürituse 
(Tapa Pumptrack session 2020) 
külastamise eest.  On loomulik , et 
vallajuhid väisavad vallas toimuvaid 
üritusi. Või nüüd on uus aeg ja see 
on eriline teene? 

Esiküljelt loen, et Tapa linna-
päevad kulmineerusid  perepäevaga 
Valgejõe saarel, mis viitab kõige 
olulisemale osale pidustustest. 

On omaette küsimus, kas vallaleht 
üldse peaks ära tooma erakondliku 
ettevõtmise linnapäevade osana, 

aga kui, võiks taust vähemalt selgelt 
välja tulla. 

Jääb iga kodaniku enda otsustada, 
kui tõsise ettevõtmisena nad võtaksid 
linnapäevi, kui näiteks iga valimisliit 
ja erakond korraldaks nende raames 
oma ürituse. 

Linnapäevade käsitlus ei häiriks-
ki sedavõrd, kui see oleks üks osa 
terviklikust kultuuri ja spordisuve 
ülevaatest  (lehe kokkupanemise sei-
suga). Aga samal ajal kui üks üritus 
on saanud massiivset tähelepanu, on 
muu üldse välja jäänud.

Näiteks toimusid mõisapäevad 
unustatud mõisate külastusmängu 
raames Porkunis. Eestvõtja oli Por-
kuni paemuuseum, kuid kaasatud 
oli kogu kogukond, kes avas kohvi-
kuid, korraldas hobusõite, näitusi, 
minikontserde jne. Lisaks toimusid 
Porkunis bluusifestival ning raskeve-
ohobuste päev. Mõisapäevad olid ka 
Jänedal, samuti talupäevad. Näiteks 
ka motovõistlus Tapa Trial 2020 pole 
leidnud märkimist. Tahaks loota, et 
tegemist ei ole sihiliku suundumuse-
ga, afišeerida vaid teatud sündmusi,  
kuid selline tendents paistab silma 
ka muus. 

Näiteks kajastati Tapa valla FB-s 
ja kodulehel  Tamsalu tammepargis 
valla korraldusel toimunud taasise-
seisvumispäeva üritust, kuid samuti 
taasiseseisvumispäeva puhul Lehtses 
peetud erinevate tegevustega perepäev 
ei leidnud äramärkimist. 

Tapa valla lehe augustikuu numb-
rit lugedes tekib ka muid küsimusi. 
Näiteks on Tapa valla lehe hea tava 
seadnud eesmärgiks vallavalitsuse ja 
volikogu otsuste kajastamise. Posi-
tiivse poole pealt leidsin põhjaliku 
loo kaugküttest Tapal ning ka teabe 
tänavuste varem kajastamata ehitus-
hangete kohta. 

Kuid mitu teemat on väga ühe-
poolse kajastusega, inimene saab 
tugineda vaid volikogu esimehe üle-

vaatele, kus faktilist materjali napib. 
Näiteks kirjutab Maksim But-

šenkov juba teist lehenumbrit järjest 
sellest, et justkui opositsiooni süü 
tõttu jäi teehoiukava vastuvõtmine 
kuu aega kavandatust hiljemaks, aga 
arusaamatuks jääb, miks see nii paha 
oli, et seda taheti arutada, kui enne 
maikuud ei vaevutud seda volikogu 
tasandil võimaldama? Nii tähtsa 
dokumendi puhul tahaks samuti 
põhjalikumalt kursis olla, mis on 
lähiaastatel kavas ning mis seis on 
praegu artiklis nimetatud kergliiklus-
teede projekteerimise tähtaegadega 
ning mida üldse arutelude käigus 
on taotletud? Ka pole siiani ilmunud 
ühtegi igakülgset ülevaadet Tapa valla 
hariduse ja noorsootöö arengukavast. 

Tapa valla ajalehe väljaandmise 
hea tava ütleb, et ajaleht ei ole ühegi 
valimisliidu ega erakonna hääle-
kandja. Ometi on volikogu tegemisi 
kajastavates artiklites tunda oposit-
siooni igal võimalusel kritiseerimist 
ning teatud teemade, mis on eriti 
südamelähedased keskerakonnale, 
muu materjaliga võrreldes esiletõst-
mist.  Augustikuu lehes on volikogu 
esimees aga läinud nii kaugele, et 
viinud lugejad kummalist mõistatus-
mängu mängima. Maksim Butšen-
kov kirjutab: Jätkati aruteluga, mis 
puudutas loa andmist vallavalitsusele 
basseini kasutamise ostuteenuste 
hanke korraldamiseks./jätkub/ On 
väga rõõmustav, et sellel istungil 
osaleval kuuel saadikul on viimaste 
aastate jooksul muutunud arvamus 
basseini ehtamise vajalikkusest ning 
selle tulemusena oli otsus vastuvõe-
tud 17 poolthäälega ja erapooletuks 
jäi üks liige. 

Kena muidugi, et volikogu esi-
mehele meeldib, et volikogu liikmed 
on ühisel seisukohal. Aga milleks 
selline kuue saadiku eristamine? 
Keda üldse peetakse silmas ja millist 
meelemuutust?

Vallameedia-kellele ja milleks?

Olen alati olnud teisiti mõtlevate 
inimeste suhtes lugupidava suh-
tumisega ja ei soovi konflikte. Pi-
gem vastupidi: otsin keskteed, mis 
ühendab. Mul on kahju, et inimeste 
vabatahtlik panus tallatakse  mutta.  
See on tänamatus inimeste ees, 
kes panustavad ja soovivad vallale 
head olenemata nende poliitilisest 
kuuluvusest. 

Varasemalt olen olnud erapoole-
tul arvamusel ja pidasin õigeks mitte 
vastata poliitilistele  rünnakutele. 
Mul tundub, et märkused justkui 
kohalik ajaleht kajastab ainult ühe 
erakonna tegevusest, on poliitiline 
rünnak mitte erapooletu arvamuse 
avaldamine. Põhjus võib peituda 
ühe erakonna liikmete aktiivse te-
gevuste taga. Kahjuks soovitatakse 
jätta mulje, et nende inimeste tege-
vused ei ole siia oodatud. Isegi siis, 
kui inimesed  panustavad ja pingu-
tavad selle nimel, et vallakodanikud 
ja külalised saaksid positiivseid 
emotsioone. 

Ürituste  kajastamine ei ole 
ainult valla ülesanne, tegemist on 

erinevate osapoolte koostööga. Kõik, 
kes soovivad avalda infot toimuvate 
ja toimunud  tegevuste kohta on 
alati seda ka saanud. Siin ei ole ega 
saagi olla ühepoolset kallutatust, 
olenemata soost, kultuurist ja maa-
ilmavaadetest. Leian, et Tapa valla 
ajalehe peatoimetaja saab oma tööga 
suurepäraselt hakkama. 

Olen päris tihedalt seotud pal-
jude üritustega ja soov on ainult 
üks: ÜHENDADA INIMESI, 
KULTUURI, RAHVUSEID, SIHT-
GRUPPE. Paistab, et osadele ini-
mestele see ei lähe väga korda. Kui 
tegijad on „valed“ muutub nende 
panus tühiseks.

Kas me tahame seda? Arvan, 
et kaine mõistuse juures inimene 
mõistab ja jagab seda muret koos 
minuga ja teistega, kes tunnevad 
ennast puudutanuna. 

Kuulun organisatsiooni, kus ot-
sustatakse mitte „ mina tahan“ vaid 
„rahvas soovib“ tasandil. Mul on 
uhke olla nende inimeste kõrval ja 
teha nii väikeseid kui ka suuri asju. 
Meie tuumiku keskmine vanus on 
kolmekümne ringis ja me olemegi 
aktiivsed. Ei ole mugavustsoonis 
vaid vastupidi, soovime ja taha-
me panustada, teha midagi teisiti. 

Märgata, märgatud olla. Tänada ja 
tänatud olla. 

Kas see on vale? Kas see on keela-
tud? Miks peab alati otsima poliitilist 
konteksti? Kas minu tuttavad ei või 
kaasa rääkida ega olla abiks üritustel, 
mida korraldatakse vabatahtlikult? 
Kas olla tunnustatud  avalikult on 
patt? Kas järgmine rünnak on minu 
pere ja minuga seotud inimeste 
pihta, kes soovivad pakkuda midagi 
enamat ja saada ajaleheveergudel 
tunnustatud kritiseerimise asemel? 
Kas õigus valla arengus kaasa rääkida 
on ainult teatud inimestel/organi-
satsioonidel? Kas õigus on ainult 
neil, kes arvavad teisiti? Kas olemas 
on ainult „ÕIGED“ ja „VALED“ 
inimesed? 

Paljude  ürituste juures oleme 
kaasanud väga palju aktiivseid val-
lakodanike ja mul oli rõõm näha 
inimeste silmades sära ja tahet olla 
kõikide nende  sündmuste juures 
kaaskorraldajate hulgas. Olen uhke, 
et meie vallas elab nii palju toredaid 
ja abivalmis inimesi, kes südamest 
soovivad aidata ja selleks ei pea pa-
luma ega rahakotti kergitama. Tänan 
kõiki, kes aitasid ürituste korralda-
mistel ja olid abiks nõu ja jõuga. 

Edu!

Vastuarvamus arvamusloole

Täname Teid Hr. Sergei Meos tähe-
lepanekute eest, seoses Tapa Vallaraa-
matukogu haljastuga.

Mõistame ja saame Teie murest 
aru ning kinnitame, et antud prob-
leemiga on tegeletud. Oleme võtnud 
teadmiseks Teie poolt saadetud arbo-

risti tagasiside ning oleme omaltpoolt 
kohtunud dendroloogiga, kes vaatas 
üle Tapa linna kõrghaljastuse. Vas-
tavalt ülevaatuse tulemustele tegele-
takse kõrghaljastuse korrastamisega 
jõudumööda.

Tunnistame, et Vallaraamatuko-
gu haljasala hanke käigus istutatud 
puude võra ja tüvi ei ole võibolla oma 
kujult kõige esteetilisemad, aga ükski 
puu ei olegi looduslikult sirge tüvega.

Jõudu ja jaksu meile kõigile.

Eelmisel 2019 aasta kevadel pöör-
dusin keskkonnaspetsialisti Mailis 
Allingu - ja abivallavanema Andrus 
Freienthali poole, kus juhtisin nende 
tähelepanu viiele noorpuu istikule, 
mis vajaksid paremat toestust ja 
sidumist.

Saatsin järgnevalt Eesti Arboristi-
de Ühingu poolse hinnangu, kuidas 
oleks parem sellise juhtumi korral 
toimida. Abivallavanem Andrus 
Freienthal kinnitas, et teevad omalt 
poolt kõik, mis vaja ja hoolitsevad 
kõrghaljastuse eest ka teistel haljas-
tustel. Siinkohal võiks loole punkti 
panna, sest vallametnik andis luba-
duse, kuid paraku ...?

Pöördudes kraad kõrgema, val-
lavanema Riho Telli poole, anti 
lubadus, et teema võetakse arutusele 
ning on kokku lepitud dendroloo-
giga Tapa linna haljastuse ülevaatus, 
mille käigus pannakse paika edasine 
tegevuskava.

Kraad kõrgem vallaametnik ei 

soostunud dendroloogi tulemustest 
vallakodanikule teavet jagamast.

Hea Tapa valla elanik, kas me 
võiksime juhinduda järgnevast põ-
himõttest.

Üks aru-saamadest on see, et 
vallavanem ja valla töötajad on valla 
elanike jaoks, mitte vastupidi. Ise-
enesest lihtne põhimõte, kuid vahel 
kipub ununema.

Elame ja tegutseme ju kõik ühes 
avalikus ruumis, Tapa vallas. See on 
meie ühine kodu ning igaühel meist 
on õigus selles osas midagi arvata. 
Soovin teile kõike head, hoolivust ja 
lugupidamist kaaskodanike ja ümb-
ritseva suhtes, väärtustage oma kodu 
ning andke kõik oma panus selleks, 
et elu Tapa vallas läheks veelgi pare-
maks! (Tapa valla ajalehes Sõnumed 
Nr.9/467 okt.2018, Riho Tell)

Tänase päeva seisuga on möö-
dunud terve aasta ja lubadused on 
jäänud lubadusteks.

Oleks hea teada, kelle poole peab 
pöörduma, et Pikk tn 24 juures ja 
Tapa raamatukogu haljasalal kolm 
kasvavat noor puuistikut saaksid 
toestatud ja seotud sirge kasvu jät-
kamiseks?

Antud lubadused

Vastus vallakodanikule
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Maksim Butšenkov
Tapa vallavolikogu esimeesAune Suve-Kütt

Noorsootöö spetsialist

Rain Sepping
abivallavanem

Istung algas loa väljastamisega kinnisvara 
võõrandamiseks Tapa elanikule (Ukraina 
kodanikule, kes elab Eestis 1992. aastast) 
aadressil Depoo tn. 3. Kehtivate seaduste 
kohaselt laienevad teatud tüüpi maaala-
dele piirangud nende müümisel välisrii-
kide kodanikele. Vallavolikogu liige Mati 
Viideman tegi ettepaneku müügiotsuse 
tühistamiseks ja põhjendas seda järgmi-
selt: „Isamaa ei ole võõra riigi kodanikele 
müügiks“ (tsitaat tuleneb istungi proto-
kollist). Arutelu käigus toetasid seda ka 
mõned saadikud, kes käisid välja idee 
siduda kinnisvara soetamise võimalust 
kodakonsuseksami sooritamisega. Sel-
legipoolest nõustus enamus võõrandada 
kinnistut ja kinnitada enampakkumise 
tulemus. Otsus oli vastuvõetud tulemu-
sega 15 poolt, 3 vastu ning 4 erapooletut.  

Järgmine päevakorrapunkt puudu-
tas vallavara võõrandamist. Käesolev 
dokument oli möödunud aasta sügisel 
vallavolikogus läbivaatamisel, kuid siis 
me lükkasime selle tagasi. Põhjuseks oli 
asjaolu, et selleks hetkeks polnud veel 
lahendatud küsimused kuue eraomani-
kuga. Tookord märkisime ära müügitin-
gimused – kõigepealt on vaja jõuda elani-
kega kokkuleppele ja alles siis oleme nõus 
müüma valla kinnisvara. Hetkel kuuest 
elanikust on viiega küsimus lahendatud ja 
võttes arvesse kaitseministeeriumi suurt 
tööd, otsustasime vara müüa.     

Päeva kolmandaks punktiks sai valla 
korterite müümise küsimus Tamsalus 
Kooli 1 asuvas majas. Pikka aega olid 
need korterid välja üüritud. Elanikud 
tegid oma raha eest remonti majas sees 
ja vahetasid välja aknad. Vald renoveeris 
maja oma võimaluste piirides. Praegu on 
olukord kujunenud selliseks, et väikse-
matest remonttöödest ei piisa – vaja on 
kallemaid investeeringuid. Üürnikutega 
sõlmitud kokkuleppe kohaselt, müüme 
korterid neile soodsamatel tingimustel 
maha ja vahetame välja vana elektrijuht-
mestiku. Maja edasine korrastamine 
langeb korteriühistu korralduse kaudu 
koduomanike õlgadele. 

Istungil arutati taas ka Vajangu 
seafarmi küsimust. Usun, et valla tähe-
lepanelik suhtumine sellesse probleemi 
on toonud mõningaid tulemusi, kuna 
keskkonnaamet määras omanikule kolm 
kohustuslikku tingimust ebameeldiva 
lõhna tagajärgede vähendamiseks. Es-
malt tuleb teavitada valda ja kohalikke 
elanikke vedelsõnniku väljaviimise 
plaanidest ning samuti planeerida seda 
protsessi võimalikult lühikestesse tähtae-
gadesse. Teiseks on vaja pidada vastavate 
tööde arvestust (pumpamine, segamine 
jne), samaaegselt registreerida tekkivaid 
kaebusi ja fikseerida ilmastikutingimusi. 
Kolmandaks, nendele andmetele tugi-
nedes tuleb iga-aastaselt koos meetmete 
kogumiga koostada plaan ebameeldiva 
lõhna mõju ja leviku vähendamiseks. 

Juba sügisel viiakse läbi valla noorte-
volikogu valimised. Oleme heaks kiitnud 
valimiskomisjoni koosseisu. On väga 
oluline, et meie noored suhtuksid sellesse 
küsimusse vastutustundlikult – me vaja-
me värskeid ideid ja aktiivseid noori, kes 
on valmis kaitsma oma põlvkonna huve. 
Ootan volikogu poolt valitud komisjo-
nilt õiglase valimisprotsessi tagamist. 

Augustikuu istungi kestus oli kokku 
kolm tundi. Neist tunni pühendasime 
Sääse aleviku Tamsaluga ühendamise 
teemale. See algatus läbis kõik volikogu 
ja vallavalitsuse etapid ja seekordsel 
istungil otsustati protsessi ametliku 
alustamist. Tuleb märkida, et isegi peale 
istungi positiivset otsust, pole lõplik 
tulemus veel kindlaks tehtud. Seaduses 
on selgelt toodud ära ühinemise prot-
sess, kus elanike arvamuse jälgimine on 
kohustuslik osa. 

Opositsioon otsustas mitte arvesta-
da asjaolu, et Üllar Neeme esitas selle 
ühinemisettepaneku tuginedes  elanike 
150 allkirjale, viidates keskerakonna 
esindaja võimalikule kallutatusele ja 
nõudis jätkuvalt eelnõu täiendamist. 
Nende esindajate sõnul oleks vaja ol-
nud küsitluse läbiviimine ära märkida 
eraldi real. Oma repliigis teatas sellest 
Alari Kirt: „Mind huvitab, et inimeste 
arvamusega on arvestatud ja võimalusel 
erapooletult. Nagu teada, ukselt ukseni 
käimine annab ühe tulemuse, tegelik 
pilt võib olla teine.  Teen ettepaneku viia 

hääletus läbi VOLIS süsteemi (ametlik 
hääletamise portaal, kus on vajalik ID-
kaardiga registreerimine)“. Oma repliigis 
ma märkisin ära, et ma pole opositsiooni 
saadiku ettepaneku vastu, kuid erinevus 
interneti küsitluse, paberkandjal allkir-
jade või elanikega kohtumise pidamise 
vahel, jääb minu jaoks arusaamatuks. 
Kas siis internetis pole võimalik proovida 
kallutada inimest enda poolele? Samuti 
oluline küsimus – kas kõigil elanikkonna 
gruppidel on võimalus ja soov avaldada 
oma arvamust ka siis, kui see nõuab 
teatud oskusi ja tehnilisi vahendeid 
(arvuti, internet, ID-kaart)? Hoolimata 
selle teema pikale arutelule kanti hää-
letamise läbiviimise punkt eraldi reale. 
Nüüd otsustab valitsus, millises vormis 
või vormides seda läbi viia. 

Järgmised päevakorrapunktid puudu-
tasid vallavolikogu komisjoni. Kõigepealt 
me taasvalisime julgeoleku- ja sotsiaalko-
misjoni juhte – esimeheks määrati Alar 
Teras ning tema asetäitjaks Evelin Hiie. 
Seejärel kiitsime heaks komisjoni uue 
koosseisu, kuhu lisaks juhtidele kuulu-
vad Katrin Kuusik, Riina Niibo, Janar 
Safronov, Irina Pavlova, Jaan Lõõnik, 
Marika Tali, Jaan Hiet, Siiri Saks, Joel 
Alla, Rene Rebane. 

Seejärel kinnitati hariduskomisjoni uus 
koosseis, kuhu kuuluvad: esimees Ene Au-
gasmägi, aseesimees Aivi Must ja liikmed 
Elmu Koppelmann, Viiu Uudam, Ülle 
Oru, Aleksandr Sagalajev, Kuno Rooba.

Kultuurikomisjoni koosseisus tekkis 
muudatus – Heili Pihlaku asemel liitus 
sellega Tapa Valla Spordikeskuse juhataja 
Priit Hunt. 

Istungi lõpus rääkis abivallavanem 
Andrus Freienthal saadikutele olukor-
rast valla soojusmajanduse valdkonnas. 
Kuna valla lehe eelmises numbris oli 
antud üksikasjalik aruanne, siis ma sel 
teemal pikemalt ei peatu. Lühidalt võib 
öelda, et toimub jaotusvõrgu üleandmise 
protsess eraettevõttelt vallaettevõtte Tapa 
Vesi omandisse. 

Vallavanem rääkis plaanist ehitada 
Tapale jäätmejaam. Samuti ta teatas, et 
on vastuvõetud otsus lõpetada leping 
Tapa turu eest vastutava firmaga. Ajutiselt 
võtab selle objekti hooldamise üle Tapa 
Vallahooldus. 

Augustikuu vallavolikogus

Taas on aeg hakata koostama Tapa 
valla huvihariduse ja huvitegevuse 
kava. 

Huvihariduse ja huvitegevuse 
täiendav toetus on mõeldud 
7–19-aastaste noorte:

a) süsteemse ja juhendatud 
huvihariduse ja huvitegevuse 
kättesaadavuse ja mitmekesisuse 
parandamiseks, eesmärgiks on 
suurendada nende võimalusi 
omandada teadmisi, oskusi ja 
hoiakuid valitud huvialal.

b) huvihariduse ja huvitegevuse 
kättesaadavuse tagamiseks toime-
tulekuraskustes peredes elavatele 
ja puudega noortele. 

Sellel korral kogume kava 
koostamiseks informatsiooni 
veidi teisiti.

Koolidelt, huvikoolidelt, kul-
tuurimajadelt, spordikeskustelt, 
klubidelt ja teistelt kodanikual-
gatuslikelt organisatsioonidelt 
ootame infot kahel korral.

Esimene samm:
1. oktoobri seisuga tuleb fiksee-

rida huviringides osalevad 7.-19. 
aastased noored. Palun kõigil 
huvitegevuse korraldajatel esitada 
Tapa valla noorsootööspetsialistile 
10. oktoobriks ringides osalejate 
nimekirjad koos isikukoodidega.

Teine samm:
- Kui huviringi nimekirjad on 

esitatud, saavad taotleda 2021 
aastaks huvihariduse ja huvite-
gevuse toetust. 

- 1.-30. oktoober ootame 
taotlusi neilt, kes soovivad 2021 
aastal kasutada toetust 7.-19. 
aastastele noortele huvihariduse 
ja huvitegevuse võimaluste pa-
randamiseks. Selleks tuleb täita 
vastav taotlustabel, kus saame 
ülevaate ringi arengu vajadustest. 
Endise Eesti Noorsootöö Kesku-
se poolt on antud ette järgmised 
abikõlbulikud tegevused:

1. Noorsootöötajate (huvi-
ringijuhi) täiendav tasustamine

2. Uute noorsootöötajate 
tasustamine

3. Uute võimaluste loomine 
huvihariduseks ja- tegevuseks

4. Noorte osalemise toeta-
mine

5. Transpordi korraldamine
6. Uute metoodikate juuru-

tamine
7. Vahendite soetamine tege-

vuste läbiviimiseks
8. Muu
Laekunud taotlused vaatab 

üle valdkonna vastutav spetsialist 
ning esitab vajadusel lisa info 
saamiseks päringud, hindab 
koostöös noortega piirkond-
likke eripärasid ning vajadusi. 
Seadusest tulenevalt valmib 
käesoleva aasta lõpuks Tapa valla 
huvihariduse ja huvitegevuse 
2021 kava. Kava järgi eraldatakse 
toetused peale 2021 riigieelarve 
kinnitamist.

Huvihariduse ja
 huvitegevuse toetustest

Otsustati volikogule esitada järgmised 
eelnõud:
- Arvamuse andmine Osaühing MAR-
KILO keskkonnakompleksloa muutmise 
eelnõudele.
- Tapa valla noortevolikogu valimisko-
misjoni moodustamine.
- Korteriomandite võõrandamise tasu 
määramine.
- Tapa valla jäätmekava aastateks 2021-2026
- Nõusoleku andmine riigihanke kor-
raldamiseks (elektripaigaldiste käidu-
korraldus).
- Nõusoleku andmine riigihanke „Ujula-
ga spordi- ja vabaajakeskuse ehitustööde 
kontsessioon” korraldamiseks ja kontses-
sioonilepingu sõlmimiseks
- Vallavalitsusele nõusoleku andmine 
hanke korraldamiseks ja lepingu sõlmi-
miseks (avatud noortekeskuse teenus)
Hanked:

- Kinnitati väikehanke  „Tapa valla müra-
kaardi ja müra vähendamise tegevuskava 
koostamine” tulemused.
- Kinnitati väikehanke „Tamsalu Güm-
naasiumi kohandamine ratastooliga 
liikumiseks“ tulemused.
- Kinnitati väikehanke „Haridusliku 
erivajadusega lastele transporditeenuse 
osutamine” tulemused.
- Kinnitati küttepelletite ostmise mini-
konkursi tulemused. 
- Otsustati korraldada ja kinnitati 
riigihanke alusdokumendid „Tamsalu 
Kultuurimaja mööbel ja sisustus”.
- Otsustati korraldada ja kinnitati rii-
gihanke alusdokumendid   „Läpi-Aru-
Ojaküla tee rekonstrueerimine”.
- Kinnitati väikehanke „Tapa Vallaraa-
matukogu ruumide remont” tulemused.
Muu: 
- Anti load avalike ürituste korralda-

miseks (Jäneda Sügislaat 12.09.2020; 
Pidupäev Perega 22.08.2020; Eesti 
Meistrivõistluste V etapp veoauto- ja 
bagikrossis 16.102020; Ramudden 5. 
Valgehobusemäe rattamaraton ).
- Otsustati lõpetada rendileping WIZE-
MIZE OÜ-ga (Tapa turg). 
- Otsustati anda üürile kaks eluruumi 
Sääse alevikus.
- Kinnitati projekti “Puuetega inimeste 
eluaseme füüsiline kodukohandamine” 
III taotlusvooru laekunud koduko-
handuste maksumuste ja Tapa valla 
omaosalus.
- Otsustati Metsatee kohanime määra-
mine. 
- Otsustati heaks kiita hajaasustuse prog-
rammi projekti „Lepla talu kanalisatsioo-
nisüsteemi rajamine” aruanne.
- Otsustati kinnitada Tapa valla huviha-
riduse ja huvitegevuse kava 2020.

Vallavalitsuse istungite otsuseid perioodil 
12.08.2020-09.09.2020

3.septembril kogunes Tapal alga-
tusrühm Evelin Hiie, Kuno Rooba, 
Indrek Jurtšenko ja allakirjutanu, 
et koostöös Tervise Arengu Insti-
tuudi ning Sotsiaalkindlustusameti 
spetsialistidega astuda esimesi 
samme valla uue tervise- ja hea-
oluprofiili loomiseks. Võib ju 
siinkohal küsida, mis heaoluga me 
seal vallamajas tegeleme, olukorras 
kus paljudel pole ei tööd ega õiglast 
palka või normaalset äraelamist 
võimaldavat pensioni. 

Eestis on statistiliselt tervena 
elatud aastate ja oodatava kesk-
mise eluea vahel paarkümmend 
aastat. Kuidas need elu viimased 
aastakümned kulgevad, sõltub 
ennekõike meist endist, kuid nii 
mõndagi saab ära teha ka kohaliku 
elu korraldamisel. Omas kodus, 
iseendaga hakkamasaav inimene 
on õnnelikum ja paremas olukorras 
nii vaimult kui materiaalselt. Luues 
inimestele võimalusi aja veetmiseks 
kultuuriasutustes, üksteisega suhel-
des, terviserajal ning spordirajatistes, 
tegeleme me tegelikult raha kokku-
hoiuga. Tehes aga valiku veeta oma 
aeg helendavate ekraanide ja üldsegi 
mitte tervislike jookide seltsis, tekib 
päeva lõpuks täiendav abivajadus, 
mille omakorda maksavad kinni 
lähedased ja maksumaksja. Kahjuks 
ei oska me veel täna täpselt välja ar-

vutada ühe või teise valiku hinda. 
Kuid uue valla terviseprofiiliga 
loodame tekitada eeldused erine-
vate (riski)käitumiste rahaliseks 
mõõtmiseks.        

Teiseks eesmärgiks on saada 
töövahend vallas tehtavate otsuste 
hindamisel. Terviseprofiili statisti-
liste andmete analüüs annab vastu-
se, kuidas see või teine otsus mõju-
tab valla inimeste terviseseisundit 
ja üldist heaolu. Kui näiteks tuleb 
valida, kumb on inimeste tervise 
osas suurema positiivse mõjuga 
otsus: kas kulutada maksumaksja 
raha uue staadioni või hoopis 
kergliiklustee pikendamiseks?  
Kevadel, viiruskriisi haripunktil 
oli kohati võimalus näha, kuidas 
toimus riigivalitsemine teadusli-
kele faktidele tuginevalt. Valitsus 
küsis enne otsuse langetamist nõu 
vastavatelt erialaspetsialistidelt 
ning määravaks ei saanud mõne 
tähtsa poliitiku „kõhutunne“, vaid 
tõenduspõhised argumendid. Ka 
kohaliku omavalitsuse tasandil 
peaks avalik diskussioon rajanema 
faktidel. Määrav peab olema eri-
alane asjatundlikkus, mitte õigus 
ei peaks jääma sellele, kes suudab 
kõige valjemat häält teha. 

Kokkuvõtteks tahame järgmi-
se aasta esimese pooles valmiva 
uue tervise- ja heaoluprofiili abil 
teha paremaid otsuseid nii enda 
elus kui ka valla valitsemisel.  See 
on igati väärikas eesmärk, mille 
nimel tasub esmalt vaeva näha ja 
siis ka tulemusi oodata. 

Tapa valla terviseprofiili 
koostamine

12. oktoobril kell 17.00 toimub Tapa Kultuurikojas avalik arutelu. 
Teema: 

TAPA KESKLINNA ESKIISPROJEKTID



9September 2020

KUHU  MINNA?

KULTUUR

Mailis Alling
keskkonnaspetsialist

Üllar Neeme
Vallavolikogu liige
Keskerakond

Priit Hunt 
Tapa Valla Spordikeskus

Jäätmete sorteerimisest on palju 
räägitud, kuid ikkagi leidub 
inimesi, kes kasutavad koju 
seisma jäänud sodist lahti saa-
miseks avalikke pakendikon-
teinereid. Alloleval pildil on 
näha, mis juhtus 10.09.2020 
Tapal Linda tänaval asuva pa-
kendikonteineri tühjendamisel. 
Keegi oli konteinerisse viinud 
vanad õlijäägid, mis konteineri 
tühjendamisel rikkusid terve 

autokoorma pakendijäätmeid. 
Selline tegevus on täiesti lu-
bamatu, vastutustundetu ja ka 
arusaamatu, sest meil on olemas 
Tapa jäätmete kogumispunkt 
ja Tamsalu jäätmejaam, mis 
võtavad selliseid jäätmeid tasuta 
vastu. Õlijäätmed on ohtlikud 
ning need võivad kahjustada 
inimese tervist ja keskkonda.

Kui mõni elanik märkab sel-
list tegevust, siis tuleks kindlasti 
vallavalitsus teavitada (mailis.
alling@tapa.ee, 51931564) või 
helistada Keskkonnainspekt-
siooni lühinumbril 1313. 

Juunis 2019 tegin majandus-ettevõt-
luskomisjoni koosolekul ettepaneku 
liita Sääse alevik Tamsalu linnaga.

Miks selline ettepanek tehtud sai?
1. Ühendamisest on räägitud mit-

meid kordi. Viimati umbes 15-20 
aastat tagasi aga liitmiseni kahjuks ei 
ole jõutud. Aeg ajalt olen ikka ja jälle 
inimestelt kuulnud küsimust, et Sääse 
ja Tamsalu on nii lähedal ja tihedalt 
seotud, miks nad on ametlikult eraldi 
asulad? Tõepoolest miks?

2. Eelmisel aastal veel AS Tamsalu 
Vee nõukogu koosolekul vaatasime 
ettevõte tegevuspiirkondi, ka vee ette-
võtel on üks tegevuspiirkond Tamsalu 
linn+Sääse alevik.

3. Ühine on kortermajade kesk-
küte.

4. Sääsel asuv lasteaed kannab nime 
Tamsalu lasteaed Krõll. Ja neid põh-
juseid on lisaks eelpool väljatoodule 
veel mitmeid.

 Idee jõudis juunikuu volikogu is-
tungile, kus tehti protokolliline otsus, 
seejärel koostas vallavalitsus ühinemi-
se analüüsi. 2019.a. lõpuks jõudis idee 
valla üldplaneeringu eelnõusse.

Kuna volikogu ei olnud juunis 
2019 sel teemal üksmeelne, otsustasin 
küsida ka elanike arvamust. Tagasiside 
oli väga positiivne. Kogusin vähese 
ajaga 150 toetusallkirja nii Tamsalu 
linnast kui Sääse kõige kaugemast 
kandist. Allkirjad tulid kerge vaevaga, 
sest inimesed toetasid ideed. Mõned 
inimesed olid nördinud, et aastaid 
tagasi seda lõpuni ei viidud. Vanemad 
elanikud olid üllatunud, et kas nad ei 
olegi siis üks asula?! Nemad arvasid, et 
elavad juba Tamsalus Sääse tänaval aga 
paraku ametlikult mitte. Kuna asulate 
liitmisest on läbi aegade räägitud nii 
palju, siis inimesed arvasid, et see on 
juba tehtud. Minu arvates nad ju ongi 
põhimõtteliselt üks asula ja olen seda 
meelt, et see nüüd ka ametlikult ära 
teha.

Augustis 2020 oli Tapa Vallavoli-
kogu otuse asustusjaotuse muutmise 
algatamise eelnõu majanduskomis-

jonis ja vallavolikogus, kus otsustati 
poolthäälte enamusega algatada asus-
tusjaotuse muutmine, mille tulemuse-
na Sääse alevik liitub Tamsalu linnaga. 
Mul on hea meel, et seda eelnõud 
toetasid ka meie koalitsioonipartne-
rid, sest vastasel juhul oleks Tamsalu ja 
Sääse liitmine taas äärmiselt keeruline.

Nüüd tuleb rahvaküsitlus ja hiljem 
rahvakoosolekud, et teada saada amet-
likult rahva arvamus. Võtke siis neist 
aktiivselt osa ja andke oma meelsusest 
vallale teada. Kui küsitlus ja koosole-
kud on edukalt lõppenud tuleb eelnõu 
taas volikogusse, kus tehakse lõplik 
otsus liitmise osas. Kui rahvas ja koalit-
sioonipartnerid endiselt Tamsalu-Sääse 
liitmist toetavad, siis suure tõenäosuse-
ga otsustab volikogu nad liita. Seejärel 
on Vallavalitsusel aega üks kuu esitada 
dokumendid Rahandusministeeriu-
mile, kes lõpetab selle pika protsessi 
loodetavasti positiivse otsusega.

Sellega saab umbes 20 aastat va-
helduva eduga päevakorral olnud idee 
oma lahenduse ja Sääse alevikust saab 
peagi Tamsalu linn. Minu arvates on 
see igati mõistlik ja loogiline lahendus. 

Veelkord jäätmete sorteerimisest

Õlijäätmed pakendiautos. Foto RP Pakend OÜ

Tamsalu linn+Sääse alevik=üks tervik

TAPA VALLA KULTUURIKESKUSE KULTUURIKAVA 
25.09-27.10.2020

TAPA KULTUURIKODA:

Kino (tavapilt 6€, sooduspilet 4€)
• 29.09 kell 19:00 “Sõda vanaisaga” (Koguperekomöödia)
• 06.10 kell 19:00 “Mutandid” (Action, Ulmefilm)
• 07.10 kell 19:00 “Ella Bella Bingo” (Animatsioon, lastefilm)
• 13.10 kell 19:00 “O2” (Eesti spioonipõnevik)
• 14.10 kell 19:00 “O2” (Eesti spioonipõnevik)
• 20.10 kell 19:00 “Salaaed” (fantaasia, koguperefilm)
• 21.10 kell 19:00 “Lotte ja kadunud lohe”  (Animatsioon, lastefilm)
• 27.10 kell 19:00 “Antebellum: Väljavalitu” (õuduspõnevik)

Kontserdid ja teater:
• 26.09 kell 17:00 Kevadkontsert "Estraadi lainel" (Pilet 20€/18€)
• 01.10 kell 12:00 rahvusvaheline muusikapäev “René Soom, Martti 

Raide, Artjom Roditšenko, Darja Roditšenko” (TASUTA!)
• 02.10 kell 19:00 Sügishooaja avakontsert “Vaiko Eplik ja Haldi 

Välimäe” (Pilet 15€)
• 09.10 kell 19:00 etendus Pille Pürg "Kutse juubeliks" (Pilet 

17/15€)
• 16.10 kell 19:00 etendus Claude Magnier: “UNEROHI” (Pilet 

17/15€)

Muu:
• 18.09 kell 17:00-18:00 “Tõde ja Õigus” inimõiguste teemaline 

vestlusõhtu! Koostöös Eesti Inimõiguste Keskusega. Kultuurikoja 
kohvikus õdusas õhkkonnas vesteldakse inimõigustest ja 
kutsutakse üles jagama enda lugusid seoses inimõiguste 
olukorraga Eestis. Aruteluõhtule on oodatud kõik, sest meie 
eesmärk on koguda siiraid ja ausaid lugusid otse allikast ning 
tuua Eesti inimeste muredele rahvusvaheline tähelepanu.

LEHTSE KULTUURIMAJA:

Õpitoad:
• 27.09 kell 10.00-14.00 videokoolituse "Droon ja animatsioon" 

1.osa. Video tegemise algõpe, heli ja valguse kasutamine. 
Tutvumine animatsiooni liikidega. Õppimine läbi praktilise 
tegevuse.

  Koolitaja Jaanus Lekk. 3 videokoolituse osalustasu kokku: 30 
eurot. II ja III koolituse osa toimuvad vastavalt 04. ja 11. 
oktoober kell 10.00–14.00

• 13.10 kell 18:00-20:00 Lehtse Käsitööseltsingu I ÕPITUBA kõigile 
huvilistele. Oodatud on igas vanuses huvilised. Juhendaja Eva 
Arusoo

Kontserdid ja teater:
• 10.10 KELL 20:00 HOOAJA AVAPIDU ansambliga “C DUUR”
Meeleolukad üllatusnumbrid tantsurahva poolt  jpm. Mugava ja 

soodsama koha saamiseks palume registreerida hiljemalt 
9.oktoobriks. Eelregistreerimise hind 8€. Samal päeval hind 
kallim! Info: 52 18 398; e-meil: info@lehtsekultuurimaja.ee

• 15.10 kell 10:30 6. väikekoolide muusikafestival „MUUSIKA ME 
SEES JA ÜMBER“. Mitmed kontserdid, töötoad jpm. Festivali 
külalisesineja ansambel “Kolm Musketär”, kellega tähistame 
Georg Otsa 100.sünniaastapäeva. Sissepääs – vaba annetus

MUU:
• 28.09 kell 13.00 klubi “EHAVALGUS” tegelused. Mälutreening, 

liikumine, jututuba. Ootame uusi kaaslasi – tule huvitavalt aega 
veetma!

• 04.10 kell 10:00 Lehtse Pinksi Pühapäevade XIX hooaeg! 2.etapp. 
Registreereimin avatud 9:30-9:55. Täiskasvanu osavõtumaks: 
3,50  €; õpilastele tasuta.                                                                                                                        

• 12.10 kell 13.00 klubi “EHAVALGUS” tegelused. Mälutreening, 
liikumine, jututuba.

• 18.10 kell 12.00 Lehtse KÜLAKILB 2. MÄNG
Jätkub XIX hooaeg. Mängud kestavad aprillini! Teretulnud uued 

võistkonnad  (kuni 4 liiget). Ootame Teid, nupukad – 
mälumängus ei ole kaotajaid!  Osavõtumaks: täisk 3€, õpil. 
Tasuta

TAPA VALLA SPORDIKESKUS 25.09-27.10.2020

• 26.09 discgolfivõistluse TNS Kevad Tamsalus, TeamPinkPurple
• 27.09 35. jooks ümber Porkuni järve 
• 10.-11.10 võrkpall, Priit Maasik, Tamsalu 
• 10.-11.10 tüdrukute EKV käsipallis, 2006-2009 sündinud, Tapa 

spordikeksuses.

Seoses EOK poolt kehtestatud nõuetele (9.09.20) on võistluste 
pealtvaatajatel kohustus kanda siseruumides maski ja 
kilesusse.

"Akrobaatika treeningud õhkrajal" kujutab 
endast akrobaatilise võimlemise rakenda-
mist õhku täis puhutaval rajal. Õhkrada 
nimelt põrkab ja sellel on erinevaid harju-
tusi ja elemente kordades lihtsam ja ohu-
tum õppida. Skandinaavias on õhkradadel 
treenimine kestnud juba aastaid ning seal 
on need olemas pea igal teisel koolil. Sama 
teekonda on käimas ka Eesti, kus ala aina 
kasvab ning õhkradasid on soetamas en-
dale nii tantsu ja akrobaatika klubid kui 
ka koolid.

Treeningus saab koormuse kogu keha. 
Korralik soojendus ja venitus, mida toe-
tavad erinevad jõuharjutused. Pärast seda 
toimub erinevate elementide õppimine 
ja omandamine alustades veeremisest ja 
hundiratastest maas kuni erinevate salto-
deni õhus. Akrobaatika arendab koordi-
natsiooni, keha tunnetust, painduvust, 
probleemide lahendamis võimet ja palju 
muud. Treeningus osalevad noored saavad 
väga hea baasliigutuste pagasi, mis tuleb 
kasuks edaspidi ka muudes spordialades. 
Akrobaatika on igaühele väljakutseid pak-
kuv spordiala ning seeläbi noorte seas ka 
väga atraktiivne ja populaarne!

Tapal ja Tamsalus 
alustatakse 
akrobaatika 
treeninguid
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Rolf Rihet Müntser          
Lukas Koppelmann          
Oliver Rässa        
Jasper Taalkis          
Franz-Herman Tiisler        
Norman Olesk          
William Savastin          
Laureen Luurmees          
Jetely Objartel        

Hilje Pilv (Tamsalu) 98    
Mihhail Pavljuk (Tapa) 98    

Ilse-Makeenje Mehike (Räsna)  94   
Bernhard Vetka (Tapa) 93   

Helmi Soots (Tapa) 93  
Helga Kivisild (Tapa) 92   

Helga Kallau (Saiakopli) 91    
Nikolay Borovskiy (Tapa) 91 

Kaljo Lomp (Jäneda) 91 
Helju Laansalu (Tapa) 91   

Kaljo Lepik (Tapa) 90     
Ingrid Erbsen (Tapa) 90      
Harri Allandi (Tapa) 90    

Lidia Beljajeva (Tapa) 90   
Silvi Augasmägi (Tapa) 90    

Rein Kleits (Tamsalu) 80    
Boris Smetanin (Tapa) 80     

Mall Truus (Tapa) 80     
Tiiu Jaer-Eer (Tapa) 80    

Marijona Noreikiene (Tapa) 80     
Maia Raik (Võhmuta) 80     

Milvi Sinioja (Tamsalu) 80     
Elle Hiiemaa (Tapa) 80    
Märt Rooba (Tapa) 80    

Tõnu Lillepärg (Moe) 75      
Tarmo Leppikus (Tapa) 75    

Reet Elb (Tapa) 70      
Eha Kivioja (Sääse) 70      

Ekaterina Potapchuk (Tapa) 70    
Aili Vaher (Tapa) 70     

Leelo Vainjärv (Saksi) 70     
Salme Luhaste (Assamalla) 70    

Viktor Serketti (Tapa) 70     
Tiiu Korju (Tapa) 70     

Ludmilla Põhjala (Tapa) 70     
Oleg Gurchenok (Tapa) 70      
Ülle Leemets (Tamsalu) 70     

Mälestame

EVI  VALDLOT

Südamlik kaastunne Tiiule kalli ema
ja omastele lähedase kaotuse puhul.

Kü Moe 5 maja elanikud.

Täht särab taevas su üle veel ja lill tärkab 
ka haua pinnal- kuid sinu mõte ja sinu meel 

tuksub ka lastelaste rinnas   

ILMA HEINSAR  

mälestus sinust ei kustu! 
Jaan pojaga Tõrvast                

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Tõnu Taal 27.10.1938-20.08.2020
Kalle Vodja 24.12.1944-26.08.2020
Aleksei Kondrašov 1.07.1948-16.08.2020
Viktor Anola 1.01.1953-27.08.2020
Meeri Soopõld 1.03.1925-1.09.2020
Leida Joonas 5.08.1928-22.08.2020
Niina Vainjärv 27.09.1930-16.08.2020
Evi-Julie Valdlo 5.05.1933-23.08.2020
Liubov Kuzmina 29.01.1937-18.07.2020
Laine Kaseraag 9.03.1939-13.08.2020
Kersti Malberg 3.03.1978-15.08.2020

Ostan igas seisukorras sõidukeid ja 
kaubikuid, võib remonti vajada! 

Tel 53092650

KORSTNAPÜHKIJA 
55604046

Müüa lõhutud küttepuud,koorem 6 ruumi. 
Tel 56476346

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide 

viimistlus, ehitamine)
Telefon 53437995  

meil info@tapaehitus.eu

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Roditšenko  
e-post: alina.roditsenko@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Roditšenko, 
alina.roditsenko@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

Müüa lõhutud küttepuid
 alates 30 cm kuni 3 meetrini välja.

tel.56460921

KORSTNAPÜHKIJA 
56644440 TARMO

Rendile anda kuni 1000m2 

FASSAADITELLINGUID PLETTAC SL 70
Tellingud asuvad Lehtses.

Transpordivõimalus. Hinnad soodsad.
Helistage 5046718 Eve

Müüa Lehtse 7-2 3-toaline korter 72m2, 
1. korrus, 2 rõdu, keldripoks. Tel 53311199 

MJM OÜ
pakub

elektritöid ja
käiduteenust

B-pädevuse piires.
Majandustegevusteate 

nr TEL002806.

KONTAKT: 
509 4436

Martti Sindonen
Lisainfo

www.mjm.ee



Новый учебный год 
в школах и детсадах 

волости Тапа

Актус в Тамсалуской гимназии

No 7/254 БесплатноСентябрь 2020

Фото Станислава Гребенюка

Рихо Телль
Старейшина волости

Первый день нового учеб-
ного года прошел в школах 
и детских садах волости 
Тапа, казалось бы, в обыч-
ном режиме. Учащиеся Та-
паской гимназии собрались 
на центральной площади 
города Тапа в честь начала 
учебного года, другие шко-
лы провели церемонию 
открытия в своем школьном 
дворе или актовом зале. На-
чиная учебный год, никто 
еще не знает, продолжится 
ли контактное обучение 
в течение всего учебного 
года, или же нам придется 
вернуться к дистанционной 
форме обучения. Основы-
ваясь на весеннем опыте, 
мы можем быть уверены, 
что наши школы справятся 
с любой ситуацией. Спо-
собность работников обра-
зования адаптироваться к 
беспрецедентной ситуации 
за считанные дни была 
впечатляющей. То же са-
мое касается учеников и 
их родителей. По оценке 
экспертов, вполне вероятно, 
что в этом учебном году не 
будет закрыты все школы в 
стране. Вопрос организа-
ции обучения оставлен на 
усмотрение самих местных 
самоуправлений. Весенний 
кризис научил нас, что сле-
дует быстро реагировать на 
изменение ситуации, и что 
лучше перестраховаться, чем 
не среагировать. Мы исхо-
дим из этого же принципа, 
начиная и этот учебный 

год: мы внимательно следим 
за ситуацией и действуем 
соответствующим образом. 
Распространение вируса в 
нашем сообществе зависит 
от наших психологических 
установок и поведения. Ве-
сенний опыт доказал, что 
нет причин недооцени-
вать этот вирус: заболева-
ние Covid-19 атакует всех, 
независимо от возраста. По-
ступая ответственно, оста-
ваясь дома при симптомах 
заболевания, избегая тесных 
контактов и соблюдая тре-
бования гигиены, мы можем 
лучше защитить самих себя 
и своих сограждан, а также 
сохранить привычный жиз-
ненный уклад. Особенно 
важно последнее – это ведь 
наше общее желание.

Этот учебный год отлича-
ется в ряде школ и детских 
садов нашей волости и в 
другом отношении. Строи-
тельство Янедаской школы 
не позволило детям начать 
учебную жизнь в привыч-
ном школьном здании. Хотя 
строительной организации 
и было поставлено условие, 
что работы должны быть 
спланированы таким обра-
зом, чтобы 1 сентября дети 
могли начать учебу в своем 
собственном здании, на се-
годняшний день ситуация 
такова, что в качестве поме-
щений, необходимых для 
учебы, было приспособлено 
здание мызы Янеда. Новую, 
утепленную крышу получи-
ло здание Тапаской школы 
музыки и искусства, а обнов-
ленную парковку – Тапаская 
гимназия. В Тамсалуской 
гимназии был установлен 

подъемник для людей с 
ограниченными возможно-
стями, а вход в школьное 
здание был приспособлен 
таким образом, чтобы уче-
нику, передвигающемуся в 
инвалидном кресле, можно 
было самостоятельно справ-
ляться с посещением школы. 
К тапаскому детскому саду 
Pisipõnn были пристроены 
помещения для групп, кото-
рые были оснащены необ-
ходимым инвентарем, чтобы 
иметь возможность принять 
всех детей, чьи родители 
изъявили такое желание. 
Детсады города Тапа скоро 
получат и новые игровые 
площадки, строительство 
которых уже начато. Кро-
ме того, часть помещений 
тамсалуского детского сада 
были реновированы.

Качественное образо-
вание является одним из 
приоритетов для волости 
Тапа, которое складывается, 
прежде всего, из хорошей 
учебной среды и хороших 
учителей. Следует вклады-
вать средства и в то, и в 
другой; и в бюджете волости 
Тапа расходы на образова-
тельную сферу составляют 
около 50%.

Учебные заведения на-
шей волости в цифрах: в 
шести общеобразователь-
ных школах волости учится 
в общей сложности 1146 
учеников, в том числе 102 
ученика начали занятия в 
первых классах, и 54 ученика 
– в десятых. В детских садах 
волости насчитывается в об-
щей сложности 504 ребенка.

Желаю всем успешного 
нового учебного года!

Учреждение Детсад 1 класс 10 класс Гимназия Школа, 
всего

Ваянгуская основная 
школа 13 1 10

Янедаская школа 11 4 48

Лехтсеская школа 34 7 57
Тапаская русская ос-
новная школа 22 160

Тапаская гимназия 39 35 (дневное 
обучение)

76 (дневное  
обучение)
68 (не- 
стационарное)

526

Тамсалуская гимназия 29 20 60 359

Детский сад Pisipõnn 222

Детский сад Krõll 142

Детский сад Vikerkaar 70

Данные EHIS, по состоянию на 10.09.

Статистические данные 
начавшегося учебного года

На заседании волостной 
управы 9 сентября, было 
принято решение утвердить 
профилактические меры в 
образовательных учрежде-
ниях для предотвращения 
распространения вирусного 
заболевания COVID-19.

Каждое образовательное 
учреждение на основании 
нижеследующего состав-
ляет более подробные ин-
струкции.

Профилактические 
меры в образовательных 
учреждениях в условиях 
распространения вирусного 
заболевания:

- В детский сад / школу 
ходят здоровые дети / уча-
щиеся. Детский сад / школа 
имеет право отправить де-
тей / учеников с симптома-
ми заболевания домой.

- Работники с симптома-
ми заболевания остаются 
дома.

- Образовательные уч-
реждения регулярно де-
лятся с родителями детей 
информацией по поводу 
школьной жизни.

- Посторонние лица (т. 
е. те, кто не является пер-
соналом учреждения или 

учениками) согласовывают 
свое пребывание в учреж-
дении с руководителем. В 
дошкольных детских уч-
реждениях ограничивают 
передвижение и длительное 
пребывание родителей в 
помещениях.

- В образовательных уч-
реждениях соблюдаются 
правила гигиены, большое 
значение придается мытью 
рук, очистке поверхностей, 
проветриванию классов и 
т. д.

- В образовательных 
учреждениях проводится 
просветительская деятель-
ность в области гигиены и 
распространения корона-
вируса в целях повышения 
осведомленности детей / 
учеников, родителей детей 
и работников.

- Возможности для де-
зинфекции и средства 
индивидуальной защиты 
обеспечиваются для всех. 
Установлены дезинфекци-
онные станции, учитывается 
специфика образовательно-
го учреждения (численность 
людей, количество классов 
и входов и т. д.).

- При организации ме-

Меры предотвращения  
COVID-19 в образовательных

учреждениях
роприятий соблюдается 
принцип рассредоточения, 
проветриваются помеще-
ния и т. д.

- Родитель ребенка ин-
формирует руководителя 
учреждения об ученике, 
прибывшем из-за границы.

- Образовательное уч-
реждение имеет право вно-
сить изменения в организа-
цию учебной работы; при 
необходимости организует-
ся форма интегрированного, 
дистанционного, уличного 
или проектного обучения 
либо иная форма обучения, 
а также применяется прин-
цип домашних классов.

- Если в образовательном 
учреждении обнаруживает-
ся случай заболевания ко-
ронавирусом, выполняются 
действия в соответствии 
с требованиями Департа-
мента здоровья. При этом 
информируются все при-
частные, а лица, контакти-
ровавшие с заболевшим ли-
цом, остаются в карантине.

- Образовательные уч-
реждения придерживаются 
рекомендаций Департамен-
та здоровья и Министерства 
образования и науки.

Тапаская школа  
музыки и искусств

Художественному отделу - 5 лет

Открыта выставка ДОМ 
ПОЛНЫЙ ИСКУССТВА

12-14 октября, с 16 до 18

МЫ ВАС ЖДЕМ!
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Снова пришло время состав-
лять программу образования 
и деятельности по интересам 
в волости Тапа.

Дополнительная субсидия 
на образование и деятель-
ность по интересам предна-
значена для следующих нужд 
детей в возрасте от 7 до 19 лет:

a) для повышения доступ-
ности и разнообразия систе-
матического и инструктируе-
мого внешкольного образова-
ния и деятельности по инте-
ресам, цель которого состоит 
в расширении возможностей 
таких детей приобретать зна-
ния, умения и установки в 
сфере выбранного ими хобби;

b) для обеспечения доступ-
ности внешкольного обра-
зования и деятельности по 
интересам для молодежи, 
проживающей в семьях с огра-
ниченными финансовыми 
возможностями и страдающей 
недостатком здоровья.

На этот раз мы собираем 
информацию для состав-
ления программы немного 
иначе.

Информацию от учебных 
заведений, школ по интере-
сам, домов культуры, спортив-

Подача ходатайств 
государственной субсидии на 
внешкольное образование и 
деятельность по интересам

ных центров, клубов и других 
организаций, основанных на 
гражданской инициативе, мы 
ожидаем дважды.

Первый этап:
По состоянию на 1 октября 

следует зафиксировать список 
участников кружков самодея-
тельности из числа молодежи в 
возрасте от 7 до 19 лет. Просим 
всех организаторов деятельно-
сти по интересам к 10 октября 
представить специалисту по 
молодежной работе волости 
Тапа списки участников круж-
ков с их личными кодами.

Второй этап:
- Когда списки участников 

кружков самодеятельности бу-
дут представлены, можно будет 
ходатайствовать о финансовой 
поддержке внешкольного об-
разования и деятельности по 
интересам на 2021 год.

- С 1 по 30 октября мы 
ожидаем ходатайств от тех, кто 
хочет использовать в 2021 году 
субсидию для расширения воз-
можностей молодежи в возрас-
те от 7 до 19 лет иметь доступ к 
внешкольному образованию и 
деятельности по интересам. Для 
этого следует заполнить соот-
ветствующую заявку, благодаря 
которой мы получим представ-
ление о потребностях кружков 
в развитии. Бывший Эстонский 
центр молодежной работы 
задал следующий спектр при-
емлемых видов деятельности:

1) Дополнительное возна-
граждение молодежных работ-
ников (руководителей кружков 
самодеятельности);

2) Вознаграждение новых 
молодежных работников;

3) Создание новых возмож-
ностей для внешкольного 
образования и деятельности 
по интересам;

4) Финансовая поддержка 
участия молодежи;

5) Организация транспор-
тировки;

6) Внедрение новых мето-
дик;

7) Приобретение средств 
для осуществления деятель-
ности;

8) Прочее.
Поступившие ходатайства 

будут рассмотрены специали-
стом, отвечающим за данную 
сферу деятельности, который 
при необходимости предста-
вит запросы о предоставлении 
дополнительной информации, 
а также в сотрудничестве с мо-
лодежью оценит региональные 
особенности и потребности. В 
соответствии с законом, про-
грамма развития внешкольного 
образования и деятельности 
по интересам в волости Тапа 
на 2021 год будет составлена 
к концу этого года. Пособия 
в соответствии с данной про-
граммой будут выделены после 
утверждения государственного 
бюджета на 2021 год.

Ауне Суве-Кютт 
Специалист по молодежной 
работе

1 сентября в Тапаской русской 
основной школе откроется 
класс двунаправленного язы-
кового погружения – это будет 
первый такой класс в муници-
пальной школе.

В классе будут учиться 12 
детей. В языковом отношении 
класс делится пополам: 6 де-
тей говорят дома на эстонском 
языке, и 6 детей – на русском. 
9 детей в мае окончили группу 
двунаправленного погруже-
ния в тапаском детском саду 
Vikerkaar, который продолжит 
применение новой методики в 
новой группе для трехлеток в 

2020/2021 учебном году.
Главный специалист по 

многоязычному обучению 
Департамента по делам об-
разования и молодежи Анна 
Голубева объясняет, что при 
двунаправленном языковом 
погружении вместе учатся 
дети с домашним эстонским 
и русским языками, а методика 
позволяет детям одновремен-
но развивать их родной язык 
и изучать второй. «Половину 
учебного времени дети прово-
дят, общаясь с одним учителем 
на одном языке, а другую по-
ловину – с другим учителем 
на другом языке», – сказала 
Голубева.

Разрабатывать программу 
двунаправленного языкового 
погружения в Эстонии начали 

в 2013 году. В предыдущем 
учебном году двунаправленное 
языковое погружение окон-
чили четыре детсадовские 
группы в Тарту, Пярну, Тапа 
и Таллинне. По принципам 
двунаправленного языкового 
погружения также работает и 
частная школа Avatud Kool. 
В муниципальных школах 
до сих пор не было классов 
двунаправленного языкового 
погружения.

Поддерживает учителей 
методическими материалами и 
занимается просветительской 
работой Департамент по де-
лам образования и молодежи, 
который одновременно также 
и координирует реализацию 
программы двунаправленного 
языкового погружения.

Двунаправленное языковое
погружение в основной школе
Министерство образования 
и науки

РАКВЕРЕСКИЙ ИНКО-КАБИНЕТ
находится по новому адресу: УЛ. ЛААДА, 14

(рядом с универмагом Grossi, вход по отдельной лестнице) 
Тел. 3223922

Пн-вт. 9–18; ср-чт. 9–16 (обед 13–13:30)

МНЕНИЕ

Благодарим Вас, г-н Сергей Меос, 
за замечания в связи с озеленением 
Тапаской волостной библиотеки!

Мы разделяем и понимаем Вашу 
обеспокоенность, а также заверяем 
Вас, что данной проблемой мы уже 
занимаемся. Мы приняли к сведению 
присланный Вами отзыв арбориста 
и, со своей стороны, встретились с 

Ээле Эхасоо
Волостной художник-оформитель

Сергей Меос
житель волости

дендрологом, который рассмотрел 
ситуацию с высоким озеленением в 
городе Тапа. В соответствии с резуль-
татами этого рассмотрения мы по мере 
возможности занимаемся приведением 
высоких зеленых насаждений в порядок.

Мы признаем, что крона и ствол 
деревьев, посаженных в ходе закупки 
зеленых насаждений у Волостной би-
блиотеки, возможно, по своей форме 
не самые эстетически привлекатель-
ные, однако в естественной среде ни 
одно дерево не имеет прямого ствола.

Желаем всем нам сил и энергии!

Прошлой весной, в 2019 году, я обра-
тился к специалисту по окружающей 
среде Майлис Аллинг и заместителю 
мэра Андрусу Фрайенталю, где я об-
ратил их внимание на пять молодых 
саженцев деревьев, которые нуждают-
ся в лучшей поддержке и привязке.

Затем я отправил оценку Эстон-
ской ассоциации арбористов о том, 
как лучше всего поступить в таком 
случае. Заместитель мэра Андрус 
Фрайенталь подтвердил, что сделает 
все необходимое, а также позаботится 
о высоком озеленении и других ланд-
шафтах. Здесь можно было поставить 
точку, потому что муниципальный 
чиновник дал обещание, но, к сожа-
лению...?

После обращения к более высо-
кой инстанции, мэру Рихо Теллю, 
последний пообещал, что эта тема 
будет обсуждена, а с дендрологом 
будет согласована проверка благоу-
стройства города Тапа, в ходе кото-
рой будет разработан дальнейший 
план действий.

Высшее должностное лицо не со-
гласилось поделиться информацией 

о результатах дендролога с граждани-
ном волости.

Дорогой житель волости Тапа, 
можем ли мы руководствоваться сле-
дующим принципом?

Одно из общепринятых понятий 
заключается в том, что старейшина 
волости и волостные работники пред-
назначены для жителей волости, а не 
наоборот. Сам по себе это простой 
принцип, но иногда о нем забывают.

В конце концов, мы все живем и 
работаем в одном общем месте – во-
лости Тапа. Это наш общий дом, и 
каждый из нас имеет право думать о 
нем. Желаю вам всего наилучшего, 
заботы и уважения к своим согражда-
нам и окружающим, дорожите своим 
домом и делайте все возможное, что-
бы жизнь в волости Тапа стала еще 
лучше! (В газете Sõnumed № 9 / 467 
волости Тапа, октябрь 2018 г., мэр 
города Тапа Рихо Телль)

На сегодняшний день прошел це-
лый год, а обещания так и остались 
обещаниями. Было бы хорошо узнать, 
к кому обратиться, чтобы пять моло-
дых деревьев, которые растут на улице 
Пикк, 24, и в зеленой зоне Тапаской 
библиотеки, можно было поддержать 
и привязать, чтобы они могли расти 
прямо?

Данные обещания

Ответ жителю волости
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Индрек Юрченко
Специалист по культуре

Индрек Юрченко
Специалист по культуре, 
руководитель проекта

1 сентября, сразу же по-
сле того, как молодежь 
отправилась в школы и 
приняла там участие в 
торжественных церемо-
ниях в честь начала учеб-
ного года, в парке Тапа-
ской русской начальной 
школы (рядом с улицей 
Кооли, на территории 
площадью около 900 м2), 
открылся долгожданный 
памп-трек (велосипед-
ный парк, велосипедная 
трасса с покрытием для 
прыжков и т. д.), который 
подходит как для занятий 
спортом, так и для прове-
дения досуга.

Памп-трек сочетает в себе функ-
ции игровой и спортивной площа-
док. Трасса подходит как для малень-
ких детей, так и для пожилых людей, 
независимо от уровня их умений. 
Там можно ездить на различных 
велосипедах, самокатах, скейтбордах 
и т. д. В инструкции указано более 
8 различных транспортных средств. 
Этот велосипедный парк имеет 
специфическую трассу, которая 
состоит из поворотов и волнистых 
поверхностей, что дает возможность 
легко набирать скорость. В резуль-
тате правильного переноса веса тела 
возникает возрастающее ускорение. 
Данная техника по силам ездокам 
всех возрастов.

Трасса тапаского памп-трека была 
опробована в ходе соревнований 
уже в день город Тапа, когда трасса 
еще не была открыта, а в начале 
июля, в первые дни месяца, трассу 
каждый день посещало по 60–80 
юных спортсменов. В итоге это 
показывает, что проект уже оказался 
успешным, был необходим, и моло-
дежь его очень сильно ждала. Мы 
надеемся, что наши дорогие юные 
экстремалы сумеют ценить и беречь 
его, в том числе сохраняя чистоту и 
порядок.

Для строительства велосипед-
ного парка волость Тапа получила 

от программы LEADER субсидию 
в размере около 50 000 евро, а 
остальные примерно 30 000 евро 
были добавлены из бюджета воло-
сти. Строительной организацией 
выступила компания OÜ Tiptiptap, 
в качестве субподрядчика которой 
специфические работы выполняла 
латвийская компания Velosolutions, 
строившая аналогичные объекты 
по всему миру. На таких трассах 
занималось трюками также доволь-
но много латвийских медалистов 
Олимпийских игр и чемпионатов 
мира, так что волость Тапа запо-
лучила свою трассу из рук специ-
алистов мирового уровня в своей 
области.

С речью на открытии памп-трека 
выступил председатель волостного 
собрания Максим Бученков, кото-
рый подчеркнул, что волость Тапа 
всесторонне заботится о молодежи. 
Теперь у волости Тапа есть памп-
трек и Тамсалуский скейтпарк, также 
обязательно появится и что-то еще. 
Так что, юноши и девушки, заходите 
в гости, мы запишем Ваши идеи и 
пожелания, после чего постепенно 
постараемся их вместе реализовать, 
насколько это позволят наши бюд-
жетные возможности.

Открытию памп-трека также 
способствовал инструктор по акро-

Открытие памп-трека привлекло 
множество молодых 

спортсменов-экстремалов

Идея проекта по возрожде-
нию деревни Рабасааре, 
бывшего центра торфяного 
производства, родилась в 
ходе трехстороннего сотруд-
ничества между Центром 
государственных оборонных 
инвестиций (RKIK), ассоци-
ацией LIS («Природа. Чело-
век. Армия») и Тапаской во-
лостной управой. Основным 
лейтмотивом (т. е. ведущей 
идеей) было познакомить 
людей с историей деревни 
Рабасааре, в том числе с воз-
никновением и развитием 
торфяного производства в 
сохранившемся комплексе 
зданий и его окрестностях.

На сегодняшний день по-
стоянных жителей в Раба-
сааре не осталось, но жизнь 
продолжается иным образом. 
Тапаская волостная управа в 
сотрудничестве с ассоциаци-
ей LIS хочет, чтобы деревня 
была открыта для посещения 
всеми, кого интересует исто-
рия деревни. В Рабасааре 
также планируется построить 
военный городок для город-
ских учений, который хотя и 
будет на время учений закрыт, 
но в остальное время будет 
открыт для посетителей.

Основная потребность 
дальнейшего основного 
пользователя территории 
Рабасааре – т. е. Сил обороны 
– заключается в проведении 
учений по городским сраже-
ниям, что сохранившаяся в 
деревне инфраструктура на 
сегодняшний день частично 
позволяет. Чтобы создать 
более современную учебную 
среду, соответствующую се-
годняшней реальности, в 
конце этого года планируется 
приступить к проектирова-
нию новой инфраструктуры. 
Основная задача проектиро-
вания будет состоять в при-
способлении новых зданий к 
имеющимся, чтобы возникла 
как можно более реалистич-
ная среда для учений. Среди 
прочего, проектировщик 
следует также оценить состо-
яние имеющихся зданий и 
представить рекомендации 
по их реконструкции, сносу 
или консервации.

Для посетителей Рабаса-
аре будет открыт павильон 
площадью около 50 м2 на 
месте старого здания клуба, 
где можно будет собираться 
вместе или устраивать пик-
ники. В деревни проложена 
тропа, посвященная культур-
ному наследию, на которой 
сохранившиеся в деревне 
здания и важные территории 
обозначены информаци-
онными стендами, знакомя-
щими с их историей. Также 
при помощи QR-кода можно 
посетить сайт Тапаского му-
зея, где история этой деревне 

подробно описана на эстон-
ском и английском языках. В 
случае большого интереса 
можно приобрести книгу 
Рене Вильята «От торфяно-
го производства в Лехтсе до 
Рабасааре», а при желании 
можно также обратиться 
к автору книги (бывшему 
жителю Рабасааре), с прось-
бой провести экскурсию в 
частном порядке. Информа-
ция об истории Рабасааре: 
http://www.tapamuuseum.
ee/?leht=lehtse/rabasaare .

В ходе проекта была созда-
на площадка для парковки, 
где следует оставить автомо-
биль и идти в центр деревни 
пешком. Возле парковки 
и павильона также распо-
ложены и общие стенды 
(помимо организационных 
табличек, дорожных знаков 
и т. д.), которые обеспечи-
вают более полную картину 
развития торфяного произ-
водства в Рабасааре. Также 
на «Острове» (как называют 
Рабасааре) имеются и камеры 
видеонаблюдения. Помимо 
павильона мы установили и 
несколько скамеек в центре 
деревни, где они находились 
несколько десятилетий назад. 
Тогда это было приятным 
местом (каким оно стало и 
сейчас), где можно зарядиться 
энергией, а также совершить 
ностальгическое путешествие 
в прошлое с хорошими спут-
никами. Также мы проделали 
работу по благоустройству, 
которая будет продолжена в 
ходе других проектов, как и 
дендрологические исследо-
вания. Помимо зданий, теку-
щее состояние деревни тем 
интереснее в своей совокуп-
ности именно таким, каким 
его сформировала история 
(природа, человек и армия).

В заключение следует ска-
зать о проекте Рабасааре и то, 
что Пийбеский театр (автор и 
режиссер Арлет Пальмисте) 
создал театральную пьесу 
«Остров тишины», спектакли 
которой будут проходить с 
24 по 27 сентября 2020 года.

В отношении успешного 
проведения проекта мы хотим 
поблагодарить за сотрудниче-
ство наших хороших партне-
ров: ассоциацию LIS (Алара 
Тераса, Катрин Кулль и Ивара 
Порна), Центр государствен-
ных оборонных инвестиций 
(представителя Каупо Каази-
ка), Министерство обороны 
(основного инвестора про-
екта; представителя Марис 
Фройденталь), Рене Вильята, 
компании Kivikuvand OÜ, 
Spets HS OÜ, Arelo OÜ, Luisa 
Tõlkebüroo, OÜ Folialis, Пий-
беский театр и Арлета Паль-
мисте, Тапаскую волостную 
управу и его предприятия 
(замечательных коллег Рихо 
Телля, Андруса Фрейенталя, 
Ээле Эхасоо, Виллу Варбла-
не, Калева Кодзиса, Яануса 
Аннуса, Урмас Киррса, Тийну 
Паас, Ало Леэка и Лембита 
Саарта). Спасибо всем Вам!

Деревня Рабасааре 
вновь оживает

5 сентября состоялся концерт в 
честь открытия культурного сезона 
в Тамсалу, где выступал Эстон-
ский национальный мужской хор с 
программой «Песня тихой земли» 
(«Tasase maa laul»). Помимо хора, 
на сцене выступали Пирьо Йонас 
(сопрано) и Пипилота Неостус 
(флейта). Дирижер – Микк Юлеоя.

«Мы благодарны Тамсалуской 
гимназии, которая согласилась при-
нять нас, поскольку, к сожалению, 
наш собственный культурный центр 
еще не готов к приему публики», – 
сказал директор Тапаского культур-
ного центра Эдмар Тууль. «Я очень 
рад, что мы смогли начать свой се-

зон так достойно, а по нескончаемой 
овации в конце концерта можно ска-
зать, что мероприятие имело успех», 
– добавил Тууль. Также хору очень 
понравился концерт, о чем говорили 
дополнительно спетые им песни, 
блеск в глазах певцов и их обещания 
в скором времени обязательно вер-
нуться. «На данный момент слишком 
рано говорить о том, когда и с какой 
программой хор снова выступит, 
но я уверен, что мы еще услышим 
Эстонский национальный мужской 
хор в волости Тапа», – отметил 
Тууль. Одна из основных целей 
нашего учреждения – привозить 
в волость виднейших эстонских 

исполнителей, а также всемирно 
известные коллективы и столь же 
знаменитых солистов. Одним из сле-
дующих таких гостей, с кем ведутся 
переговоры, например, станет камер-
ный хор Эстонской филармонии. А 
уже 2 октября в тапаском культурном 
центре Kultuurikoda дадут концерт 
Вайко Эплик и Хальди Вялимяэ.

Концертная программа «Песня 
тихой земли» посвящена 90-летию 
со дня рождения Вельо Тормиса. 
Тормис заложил основы современ-
ной эстонской хоровой музыки, 
адаптировав к ней музыкальный язык 
второй половины XX века.

Сезон 2020/21 в Тапаском культурном 
центре открыл Эстонский 

национальный мужской хор!

батическим тренировкам Имре 
Лийвак, который будет проводить 
тренировки по акробатике в Тапа и 
Тамсалу; кроме того, свой вклад внес 
и Тамсалуский мобильный молодеж-
ный центр. Из исполнителей этот 
прекрасный день украсили диджеи 
Sõlmekad из Тапаской гимназии 
(Артур Моргенсон, Фред-Маркус 
Рюй и Йенс Юлесоо) и рэперы 
Vesikas, Väike P.D. и DJ Tiit 7B. За 
DJ пультом был Алар Коэметс, в 
качестве волонтера помогал Игорь 
Сыщиков, а фотографом выступил 
Станислав Гребенюк.

В соревновании на памп-треке на 
этот раз выиграл Эрик Якимовский, 
II место занял Марек Пухасметс, III 
место – Максим Рыбалко. Соревно-
вание на памп-треке проводили и 
оценивали, вместе с главным органи-
затором турнира Янаром Сафроно-
вым, известные эстонские райдеры 
Вильям Кассь и Эрик Метсоя.

В проектную команду памп-трека 
входили: от Тапаской волостной 
управы – Дмитрий Окатов (иници-
атор идеи), Марко Тейва (руководи-
тель проекта), Ээле Эхасоо (офор-
мительские работы), а также Ауне 
Суве-Кютт и Индрек Юрченко, и от 
Тапаского волостного спортивного 
центра – Прийт Хунт и Анатолий 
Бученков.
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СПОРТ

Юллар Неэме
Член волостного собрания
Центристская партия

Гандбол
Команды спортклуба «Тапа» 

участвовали в чемпионате Эсто-
нии по пляжному гандболу. 
Этапы проходили в Пылва (58 
команд), Алатскиви (59) и Ви-
льянди (65), где одновременно, 
по итогам трех этапов, были 
выбраны лучшие команды 2020 
года. Среди мужчин SK Tapa 
занял VI место (12), а среди 
женщин III место (4), в катего-
рии P-2005 Тапаская волостная 
спортшкола заняла VI место 
(13), в P-2007 – VII место (12), 
в P-2009 спортшкола Tapa VSK 
2 заняла VI, а Tapa VSK 1 – X 
место (11), в Т-2004 было по-
лучено V место (6). Из всех та-
паских гандболистов наиболее 
успешной была команда T-2007, 
которая заняла I место (4).

В сентябре команда SK 
Tapa/N.R. Energy проиграла 
состязательный дебютный матч 
Балтийской лиги с результатом 
25:21 (13:9) пылваской команде 
Servit.

 Также начался чемпионат 
Эстонии, где команда Tapa/
N.R. Energy проиграла со сче-
том 28:29 (14:14) соперникам из 
Вильянди.

Борьба
В июле на чемпионате Эсто-

нии по пляжной борьбе «золо-
то» среди взрослых завоевал 
Михкель Алликмяэ, а из кадетов 
победили Калле Лайсарв и 
Ромель Сеэманн. Бронзовых 
медалей удостоились Олави 
Лайсарв и Март Паюла.

В Латвии на открытом чем-
пионате по пляжной борьбе 
среди взрослых победил Мих-
кель Алликмяэ, а среди кадетов 
– Вирго Вяхк, Калле Лайсарв 
и Атс Паюла; Танель Лайсарв 
занял второе место. 

В конце августа на чемпио-
нате Эстонии по борьбе среди 
кадетов в Пылва Калле Лайсарв 
и Атс Паюла завоевали по 
«серебру», а «бронза» досталась 
Вирго Вяхку. Также в шестерку 
лучших вошли Ромель Сеэ-
манн, Алекс Кульберг, Хенри 
Клейн и Кердо Вяхк.

Флорбол
С остросюжетного финала 

Швейцарского суперкубка по 
флорболу в Ляэне-Вируский 
уезд прибыло «серебро», кото-
рое помогла завоевать Катрин 
Кивиранд из Ваянгу. Катрин 
играет за клуб премьер-лиги для 
женщин Bern Burgdorf  Wizards.

В Виртузе провели две тре-
нировочные игры кандидаты 
в сборную Эстонии U19 и 
представительская команда 
Jõgeva SK Tähe/Olivia. В состав 
сборной Эстонии U19 входит 
воспитанник Янедаского флор-
больного клуба Карл Оскар 
Викк, который в одной игре 
забил гол, а в другой – сделал 
результативную передачу. По-
мощником тренера сборной 
также является тренер спортклу-
ба Jäneda SK Тыну Сальм.

Пулевая стрельба
На чемпионате Эстонии 

по пулевой стрельбе, прохо-

дившем в Элва, Яанус Лайдус 
из Тамсалу завоевал серебря-
ную медаль по олимпийской 
стрельбе из скоростного писто-
лета в классе юниоров, а также 
он занял 8-е место в стрельбе из 
спортивного пистолета и 10-е 
место в стрельбе из стандарт-
ного пистолета. Кроме того, 
на турнире за Кубок братьев 
Вильберг, проходившем 17–19 
июля в Кайу, в молодежном 
зачете по стрельбе из спортив-
ного пистолета Яанус Лайдус 
завоевал 1-е место, а в стрельбе 
из стандартного пистолета – 2-е 
место.

Настольный теннис
Итоги 18-го сезона Воскрес-

ных турниров по пинг-понгу в 
Лехтсе:

Общий зачет: 1. Яанус Локо-
тар – 195 очков, 2–3. Вольдемар 
Тусис и Рихо Лёэпер – 192 очка

Женщины: 1. Хельга Ваземя-
ги – 162 очка, 2. Лара Подкуйко 
– 111 очков

Мужчины категории «вете-
раны» 45+: 1. Эдуард Капралов 
– 183 очка, 2. Вельо Мыэк – 179 
очков, 3. Яанус Тамм – 167 
очков

Мужчины категории «ветера-
ны» 65+: 1. Вамбола Аннило – 
163 очка, 2. Арди Лохварт – 156 
очков, 3. Рейн Ланнусалу – 139 
очков

Мальчики в возрасте до 18 
лет: 1. Даниэль Партанен – 157 
очков, 2. Расмус Томмула – 145 
очков

Главный судья серии состя-
заний – Лайри Эйнмаа.

Тяжелая атлетика
В начале августа спортклуб 

SK Vargamäe участвовал в со-
ревнованиях в Латвии. От клуба 
выступало 8 тяжелоатлетов (2 – 
из волости Тапа). В командном 
зачете (4 мальчика и 1 девочка) 
клуб занял первое место. Ро-
омет Вяли (2005) в весовой 
категории 96 кг установил 5 
новых рекордов Эстонии в 
возрастном классе U15. Новые 
рекорды были поставлены в 
рывке – 104кг, в толчке – 126 кг, 
и в сумме – 130 кг. Роомету до-
сталось в возрастной категории 
II место, а в весовой категории 
96 кг – I место. Эмма Кивиранд 
(2006) в весовой категории 50 
кг заняла 4-е место, поставила 
один новый рекорд Эстонии в 
возрастном классе U13 в рывке 
– 46 кг в весовой категории 64 
кг, но в толчке сдалась на 52 кг. 
В общей сложности в соревно-
ваниях участвовало 11 клубов, 
пять из них – из Эстонии, 4 
– из Латвии, и 2 – из Литвы. 
Старший тренер SK Vargamäe 
– Ахти Уппин.

В литовском Паневежисе 
04.05.09 Роомет Вяли установил 
8 новых рекордов Эстонии. На 
этот раз Роомет состязался в 
весовой категории 96 кг и занял 
третье место с результатом 235 
кг (108 + 127). Рекорды роди-
лись уже при первых попытках 
– в рывке 105 кг, и при второй 
попытке – 108 кг. Начальный 
вес в толчке, 127 кг, был на 1 кг 

больше рекорда, поставленно-
го в классе U15 месяц назад в 
Балви (Латвия) при толчке 126 
кг. Однако этот вес, 127 кг, тоже 
является рекордной нормой для 
возрастной группы U17.

Плавание
На 101-м Открытом чем-

пионате Эстонии два лучших 
пловца Эстонии, которые ро-
дом из Тамсалу (первый тренер 
у обоих – Маре Ярв), «записа-
ли» на свой счет 4 медали. На 
дистанции 200 м баттерфляем 
в зачете для юниоров Бритта 
Раннаметс выиграла «золото», и 
на дистанции 200 м баттерфля-
ем среди взрослых – «бронзу». 
Алекс Ахтиайнен выиграл два 
«золота» – на дистанции 50 м 
на спине и на дистанции 100 м 
баттерфляем. В этом году Алекс 
также закончил спортивную 
гимназию Audentes в Таллин-
не и поступил в Таллиннский 
университет, так что желаем ему 
успехов в учебе!

А Бритта «заразилась» в этом 
году еще одной интересной 
страстью – триатлоном. По-
скольку пловцовская база у этой 
девушки очень сильная и у нее 
есть выносливость, ею была 
поставлена цель – в этом году 
пройти определенные этапы 
по триатлону. Результаты не 
заставили себя долго ждать: На 
I этапе Кубка Эстонии в Ви-
льянди – IV место, на II этапе 
Кубка Эстонии «Триатлон на 
реке Пярну 2020» – IV место, 
19.07 «Валгаский спринт 2020» 
– IV место, на IV этапе Кубка 
Эстонии «Валгъярвеский су-
перспринт 2020» – III место, 
на Хаапсалуском триатлоне 
2020 она завоевала (N16) 1-е 
место, а на основной дистанции 
для женщин – III место, на V 
этапе Кубка Эстонии в Тюри 
– III место, на VI этапе Кубка 
Эстонии в Козе – II место, на 
VII этапе Кубка Эстонии в 
Элва – I место, на Хааньяском 
народном триатлоне – III место, 
и на Каркси-Нуйяском триат-
лоне 2020 – IV место. Бритта 
удерживает III место в серии, 
и еще один этап ей остается 
пройти. На состязании Ironman 
2020 Бритта в составе команды 
Trismile завоевала серебряную 
медаль в зачете среди женских 
команд.

Баскетбол (Рейн Топс)
Эстонский союз баскетбола 

утвердил составы лиг и время 
игр. В премьер-лиге продолжит 
играть тамсалуская команда Los 
Toros/TalTech. В прошлом се-
зоне команда Tamsalu Los Toros 
вышла в плей-офф, но из-за 
коронавируса игры за медали 
были отменены. В этом сезоне 
состоятся и состязания за кубок, 
которые начнутся с сентября.

Вкратце
Маарио Сильм стал чемпио-

ном Эстонии по горному вело-
сипеду в зачете для пожилых. 
Лембит Саарт (руководитель 
Tapa Vallahooldus) стал чемпио-
ном уезда по роликовым лыжам 
в своем возрастном классе.

Июль, август и начало сентября 
2020 года в спорте

В июне 2019 года на собрании ко-
миссии по экономике и предпри-
нимательству я внес предложение 
объединить поселок Сяэзе с городом 
Тамсалу.

Почему такое предложение было 
сделано?

1. Об объединении говорилось уже 
много раз. Однако в последний раз, 
15–20 лет назад, к сожалению, до объ-
единения дело так и не дошло. Время 
от времени, снова и снова люди 
задавали мне вопрос – почему Сяэзе 
и Тамсалу официально являются 
отдельными населенными пунктами, 
если они так близко расположены 
и так тесно связаны? В самом деле, 
почему?

2. Еще в прошлом году на заседа-
нии совета акционерного общества 
AS Tamsalu Vesi мы рассматривали 
регионы деятельности предприятия – 
и у этого водоснабжающего предпри-
ятия один из регионов деятельности 
называется «город Тамсалу + поселок 
Сяэзе».

3. Центральное отопление мно-
гоквартирных домов в этом регионе 
общее.

4. Детский сад, расположенный в 
поселке Сяэзе, называется «Тамсалу-
ский детский сад Krõll». И есть еще 
много таких причин, помимо выше-
названных.

Эта идея была рассмотрена на 
июньском заседании волостного 
собрания, где было принято прото-
кольное решение, после чего волост-
ная управа составила анализ такого 
объединения. К концу 2019 года этап 
идея была внесена в проект общей 
планировки волости.

Поскольку в июне 2019 года волост-
ное собрание не пришло к единому 
мнению по этому вопросу, я решил 
спросить мнение и у местных жителей. 
Отзывы были очень позитивными. За 
короткое время я собрал 150 подписей 
в поддержку этой идеи, как в городе 
Тамсалу, так и самом дальнем уголке 
поселка Сяэзе. Подписи удалось со-
брать без труда, поскольку люди под-
держали эту идею. А некоторые даже 

были возмущены тем, что несколько 
лет назад это не было доведено до 
конца. Пожилые жители удивленно 
спрашивали: «разве это не один и тот 
же населенный пункт?!». Они думали, 
что уже живут в Тамсалу на улице 
Сяэзе, но, к сожалению, официально 
это не так. Поскольку об объединении 
населенных пунктов за всё это время 
говорилось так много, люди счита-
ли, что это уже сделано. По моему 
мнению, это и есть один населенный 
пункт, и я выступаю за то, чтобы теперь 
это оформить и официально.

В августе 2020 года проект решения 
Тапаского волостного собрания об 
инициировании внесения изменения 
в распределение плотности населе-
ния достиг комиссии по экономике и 
волостного собрания, где большин-
ством голосов было принято решение 
инициировать внесение изменения в 
распределение плотности населения, 
в результате чего поселок Сяэзе объе-
динится с городом Тамсалу. Я очень 
рад, что этот проект был поддержан 
и нашими партнерами по коалиции, 
так как в противном случае объеди-
нить Тамсалу и Сэзе было бы вновь 
чрезвычайно сложно.

Теперь состоится опрос населения, 
а позже пройдут народные собрания, 
чтобы официально узнать мнение 
народа. Так что принимайте актив-
ное участие в этом и дайте волости 
узнать вашу позицию. Когда опрос и 
собрания будут успешно завершены, 
проект повторно будет рассмотрен 
волостным собранием, где будет 
принято окончательное решение в 
отношении объединения. Если мест-
ные жители и партнеры по коалиции 
будут по-прежнему поддерживать 
объединение Тамсалу и Сяэзе, с 
большой вероятностью волостное со-
брание решит объединить их. Затем 
у волостной управы будет один ме-
сяц на то, чтобы подать документы в 
Министерство финансов, которое за-
вершит этот долгий процесс, приняв, 
я надеюсь, положительное решение.

Тем самым идея, вот уже около 20 
лет с переменным успехом возника-
ющая на повестке дня, получит свое 
решение, и поселок Сяэзе в скором 
времени объединится с городом 
Тамсалу. Я думаю, что это вполне 
разумное и логичное решение.

Город Тамсалу + 
поселок Сяэзе = 

одно целое

ИЗВЕЩЕНИЕ

Решением Тапаского волостного собрания № 196 от 31.08.2020 
«Инициирование изменения распределения плотности 

населения» было начато объединение поселка Сяэзе с городом 
Тамсалу. Чтобы выяснить мнение жителей города Тамсалу и 
поселка Сяэзе, Тапаская волостная управа организует опрос.

Право принять участие в опросе имеет каждый житель, которому ко 
времени проведения опроса исполнилось не менее 16 лет, и который 

постоянно проживает в городе Тамсалу или поселке Сяэзе волости Тапа, 
согласно данным о месте жительства, внесенным в Эстонский регистр 

народонаселения.

Опрос будет проводиться в электронной среде VOLIS в период с 25 по 30 
сентября 2020 года, а на бумажном носителе – в Тамсалуском филиале 

Тапаской волостной библиотеки (ул. Сыпрузе, 3, Тамсалу), в часы 
работы учреждения, в период с 5 по 7 октября 2020 года.

В связи с присоединением поселка Сяэзе к городу Тамсалу будут 
организованы общественные дебаты:

- в поселке Сяэзе 18 октября в 18:00, в детском саду Сяэзе, дом Сяэзе 
(Юласе 14, Сээсе).

- в городе Тамсалу 30 октября в 18:00, в холле второго этажа 
спортивного центра Тамсалу (Техника 2, Тамсалу).

Существенная информация, касающаяся опроса, будет опубликована на 
сайте волости Тапа и в тапаской волостной газете.
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

Райн Сеппинг
Помощник старейшины

Началось заседание с выдачи 
разрешения жительнице Тапа 
(гражданке Украины, живу-
щей в Эстонии с 1992 года) на 
приобретение недвижимости 
по адресу ул. Депо, 3. Соглас-
но действующим законам, 
на некоторые виды участ-
ков земли распространяются 
ограничения на продажу их 
гражданам других государств. 
Депутат волостного собрания 
Мати Вийдеман внес пред-
ложение отменить решение 
о продаже, аргументировав 
это следующим образом: 
«Отечество – не для продажи 
гражданам-чужестранцам» 
(цитата из протокола собра-
ния). В ходе дискуссии не-
которые депутаты также его 
поддержали, высказав идею 
привязать возможность по-
купки недвижимости к сдаче 
экзамена на гражданство. Всё 
же большинство согласи-
лось утвердить результаты 
аукциона, и, с результатом: 
15 – «за», 3 – «против», при 
4 воздержавшихся, решение 
было принято.

Следующий пункт повест-
ки касался продажи имуще-
ства. Данный документ уже 
был на рассмотрении Тапа-
ского волостного собрания 
осенью прошлого года, и 
тогда мы отклонили предло-
жение о продажи волостной 
недвижимости в деревне Ра-
басааре военным. Причиной 
отказа послужил тот факт, 
что на тот момент не были 
решены вопросы с шестью 
частными владельцами. Тогда 
мы обозначили условия про-
дажи – сначала необходимо 
договориться с жителями, 
после чего мы будем согласны 
продать волостную недви-
жимость. На данный момент 
был решен вопрос с пятью 
жильцами из шести, и, учи-
тывая большую работу, про-
деланную Министерством 
обороны, мы решили продать 
наше имущество военным.

Третьим пунктом дня стал 
тоже вопрос о продаже –  на 
этот раз, волостных квартир 
в доме по адресу ул. Кооли, 
1, в Тамсалу. Долгое вре-
мя эти квартиры сдавались 
в аренду. Жители на свои 
деньги делали ремонт вну-
три и меняли окна. Волость 
ремонтировала дом по мере 
возможности. На данный 
момент сложилась ситуация, 
когда мелким ремонтом не 
обойтись – необходимы бо-
лее дорогостоящие вложения. 
Согласно договорённости с 
нынешними жильцами, мы 
продадим квартиры по по-
ниженной стоимости и заме-
ним старую электропровод-
ку. Дальнейшее приведение 
дома в порядок уже ляжет на 
плечи собственников, через 

организацию квартирного 
товарищества.

В очередной раз собрание 
рассмотрело вопрос о свино-
ферме Ваянгу. Считаю, что 
внимательное отношение к 
этой проблеме со стороны 
волости принесло некоторые 
результаты, ведь Департамент 
окружающей среды поставил 
владельцу три обязательных 
условия по уменьшению по-
следствий возникновения не-
приятного запаха. Во-первых, 
информировать о планах вы-
воза жидкого навоза волость и 
местных жителей, а также пла-
нировать этот процесс в как 
можно более короткие сроки. 
Во-вторых, необходимо вести 
учет соответствующих работ 
(перекачка, смешивание и т. д), 
регистрировать возникающие 
одновременно с ними жалобы 
и регистрировать погодные 
условия. В-третьих, опираясь 
на эти данные ежегодно со-
ставлять план с комплексом 
мер по уменьшению влияния 
и распространения неприят-
ного запаха.

Уже осенью будут прове-
дены выборы в молодежное 
волостное собрание. Мы ут-
вердили состав избирательной 
комиссии. Очень важно, что-
бы наша молодежь ответствен-
но подошла к этому вопросу 
– нам нужны свежие идеи и 
активные молодые люди, гото-
вые отстаивать интересы свое-
го поколения. Избранная нами 
комиссия должна обеспечить 
справедливый избирательный 
процесс. 

Общая длительность ав-
густовского заседания соста-
вила три часа. Из них час мы 
посвятили теме объединения 
поселка Сяязэ с Тамсалу. Эта 
инициатива прошла все ста-
дии обсуждения, и в этот раз 
решался вопрос об официаль-
ном начале процесса. Необхо-
димо отметить, что даже после 
положительного решения 
собрания, конечный результат 
еще не определен. В законе 
четко прописан процесс объ-
единения, где обязательной 
частью является мониторинг 
мнения жителей. 

Тот факт, что Юллар Не-
еме выдвинул это предложе-
ние об объединении на осно-
вании 150 подписей жителей 
оппозиция решила не учиты-
вать, ссылаясь на возможную 
предвзятость представителя 
Центристской партии, и про-
должала настаивать на измене-
нии документа. По мнению их 
представителей, необходимо 
было прописать проведение 
опроса отдельной строкой. Об 
этом заявил в своей реплике 
Алари Кирт: «Меня интересу-
ет, чтоб мнение людей было 
бы учтено и по возможности 
непредвзято. Хождение от 
двери к двери дает, как всегда, 
один результат, а настоящая 
картина может быть другой. 
Предлагаю провести голосо-
вание через систему VOLIS 

(официальный портал для го-
лосования с необходимостью 
регистрации через ИД-карту)». 
В своей же реплике я отметил, 
что не против предложения 
оппозиционного депутата, но 
для меня остается непонятным 
разница между опросом в ин-
тернете, подписями на бумаге 
или проведением встреч с 
жителями. Разве в интернете 
нельзя попытаться склонить 
того или иного человека на 
свою сторону? Также важный 
вопрос – у всех ли групп на-
селения есть возможность и 
желание выразить свое мне-
ние, требующее определенных 
умений и технических средств 
(компьютер, интернет, ID-кар-
та)? Несмотря на продолжи-
тельные дебаты вокруг этого 
вопроса, пункт о проведении 
голосования был вписан в 
документ отдельной строкой. 
Теперь управа будет решать в 
какой форме или каких фор-
мах его провести.

Следующие пункты повест-
ки касались комиссий волост-
ного собрания. Сначала мы 
переизбрали руководителей 
комиссии по безопасности 
и социальной политике – 
председателем был назначен 
Алар Терас, а его замести-
телем – Эвелин Хиие. Затем 
мы утвердили новый состав 
комиссии, в который, помимо 
руководителей, вошли Катрин 
Куузик, Рийна Нийбо, Янар 
Сафронов, Ирина Павлова, 
Яан Лыыник, Марика Тали, 
Аян Хиет, Сийри Сакс, Йоэль 
Алла и Рене Ребане.

Далее утвердили новый 
состав комиссии по обра-
зованию, и в него вошли: 
председатель Эне Аугасмяги,  
заместитель Айви Муст и чле-
ны Эльму Коппельман, Виу 
Уудам, Юлле Ору, Александр 
Сагалаев и Куно Рооба. 

Произошла замена в со-
ставе комиссии по культуре 
– вместо Хейли Пихлак в нее 
вошел руководитель Тапаско-
го волостного спортивного 
центра Прийт Хунт.

В конце заседания вице-ста-
рейшина волости Андрус 
Фрейенталь рассказал депу-
татам о положении в сфере 
отопления волости. Так как в 
прошлом номере волостной 
газеты был дан подробный 
отчет, останавливаться на этой 
теме не буду. Кратко можно 
сказать, что идет процесс по 
передаче распределительной 
сети от частной фирмы во 
владение волостного предпри-
ятия Tapa Vesi OÜ.

С т а р е й ш и н а  в о л о с т и 
рассказал о планах строи-
тельства станции по приему 
отходов в Тапа. Также он 
сообщил, что принято реше-
ние о расторжении договора 
с фирмой, отвечающей за 
работу тапаского рынка. Вре-
менно заботу о содержании 
этого объекта возьмет на себя 
волостная организация Tapa 
Vallahooldus. 

 
 

Август в волостном собрании

Было принято решение предста-
вить в волостное собрание следую-
щие проекты:

- Предоставление мнения по проек-
ту внесения изменения в комплексное 
экологическое разрешение паевого 
товарищества MARKILO OÜ;

- Образование избирательной ко-
миссии Тапаского молодежного во-
лостного собрания;

- Определение платы за отчуждение 
квартирной собственности;

- Программа утилизации отходов 
в волости Тапа на период с 2021 по 
2026 г.;

Дача согласия на организацию госу-
дарственной закупки (организация экс-
плуатации электрических установок);

- Согласие на организацию госу-
дарственной закупки «Концессия на 
работы по строительству спортив-
но-досугового центра с плавательным 
бассейном» и на заключение концес-
сионного договора;

- Согласие волостной управе на ор-
ганизацию закупки и на заключение 
договора (услуга открытого молодеж-
ного центра).

Закупки:
- Утверждены результаты малой 

закупки «Составление шумовой карты 
волости Тапа и программы действий 
по снижению шума»;

- Утверждены результаты малой 
закупки «Адаптация Тамсалуской гим-
назии к передвижениям в инвалидном 
кресле»;

- Утверждены результаты малой за-
купки «Оказание транспортных услуг 
для детей с особыми образовательны-
ми потребностями»;

- Утверждены результаты мини-кон-
курса на закупку топливных гранул; 

Решения заседаний волостной 
управы в период 

с 12.08.2020 по 09.09.2020
- Принято решение организовать го-

сударственную закупку «Мебель и ин-
терьер Тамсалуского дома культуры», 
и утверждена ее основополагающая 
документация;

- Принято решение организовать 
государственную закупку «Реконструк-
ция дороги Ляпи – Ару – Оякюла», 
и утверждена ее основополагающая 
документация;

- Утверждены результаты малой 
закупки «Ремонт помещений Тапаской 
волостной библиотеки».

Прочее: 
- Выданы разрешения на проведение 

публичных мероприятий (Осенняя 
ярмарка в Янеда 12.09.2020; Праздник 
с семьей 22.08.2020; V этап Чемпио-
ната Эстонии по кроссу на грузовика 
и багги 16.10.2020; 5-й веломарафон в 
Валгехобуземяэ Ramudden);

- Принято решение расторгнуть до-
говор аренды с паевым товариществом 
WIZEMIZE OÜ (Тапаский рынок);

- Решено сдать в аренду два жилых 
помещения в поселке Сяэзе;

- Утверждены стоимости домашней 
адаптации по заявкам, поступившим в 
ходе III тура в рамках проекта «Физи-
ческая домашняя адаптация жилья для 
лиц с недостатками здоровья» и соб-
ственное участие волости Тапа;

- Принято решение по определению 
топонима «Метсатеэ»;

- Принято решение одобрить отчет 
по проекту «Строительство канализа-
ционной системы на хуторе Лепла» в 
рамках программы развития районов с 
низкой плотностью населения;

- Принято решение утвердить 
программу образования и деятель-
ности по интересам в волости Тапа 
в 2020 году.

3 сентября в Тапа собралась иници-
ативная группа – Эвелин Хийе, Куно 
Рооба, Индрек Юрченко и Райн 
Сеппинг, чтобы вместе со специали-
стами Института развития здоровья 
и Департамента социального страхо-
вания предпринять первые шаги по 
созданию нового профиля здоровья и 
хорошего самочувствия волости.

По статистике, в Эстонии продол-
жительность здоровой жизни и ожи-
даемая средняя продолжительность 
жизни отличаются примерно лет на 
двадцать. То, как пройдут эти послед-
ние десятилетия жизни, зависит от нас 
самих, но многое может быть сделано 
и в сфере организации местной жиз-
ни. Создавая людям возможности для 
проведения времени в учреждениях 
культуры, в общении между собой, на 
тропе здоровья и в спортивных соо-
ружениях, мы экономим деньги. Когда 
люди выбирают проводить свое время 
перед светящимися экранами или в 
«компании» не полезных напитков, 
возникает дополнительная потреб-
ность в помощи, которая оплачивается 
близкими и налогоплательщиками. 
К сожалению, мы не можем точно 
рассчитать цену выбора человека. С 

помощью нового профиля здоровья 
мы надеемся создать предпосылки для 
финансового измерения различных 
способов (рискованного) поведения.

Другая цель состоит в том, чтобы 
получить вспомогательное средство 
для оценки решений, принимаемых 
в волости. Анализ статистических 
данных профиля здоровья даст ответ 
на вопрос о том, как то или иное 
решение повлияет на состояние здо-
ровья и общее благополучие жителей 
волости. Весной, на пике вирусного 
кризиса, порой можно было увидеть, 
как осуществляется управление госу-
дарством, основанное на научных фак-
тах. Прежде чем принимать решение, 
правительство обращалось за советом 
к специалистам соответствующих 
специальностей, и определяющим 
фактором становилось не «чутье» ка-
кого-нибудь важного политика, а аргу-
менты на основе фактических данных. 
Определяющим фактором должен 
быть профессионализм, и правота не 
должна определяться способностью 
перекричать остальных.

В итоге мы хотим при помощи ново-
го профиля здоровья и благополучия, 
который будет готов в первой полови-
не следующего года, принимать более 
обоснованные решения, как в своей 
собственной жизни, так и в сфере 
управления волостью.

Составление профиля 
здоровья волости Тапа
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Рольф Рихет Мюнтсер          
Лукас Коппельманн          
Оливер Рясса        
Яспер Таалькис          
Франц-Херман Тийслер        
Норман Олеск          
Уильям Савастин          
Лауреэн Луурмеэс          
Йетели Объяртель        

Хилье Пильв (Тамсалу) 98 лет    
Михаил Павлюк (Тапа) 98 лет    

Ильзе-Макеэнье Мехике (Рясна)  94 года   
Бернхард Ветка (Тапа) 93 года   

Хельми Соотс (Тапа) 93 года  
Хельга Кивисильд (Тапа) 92 года   

Хельга Каллау (Сайакопли) 91 год    
Николай Боровский (Тапа) 91 год 

Кальо Ломп (Янеда) 91 год 
Хелью Лаансалу (Тапа) 91 год   

Кальо Лепик (Тапа) 90 лет     
Ингрид Эрбсен (Тапа) 90 лет      
Харри Алланди (Тапа) 90 лет    
Лидия Беляева (Тапа) 90 лет   

Сильви Аугасмяги (Тапа) 90 лет    
Рейн Клейтс (Тамсалу) 80 лет    
Борис Сметанин (Тапа) 80 лет     

Малль Труус (Тапа) 80 лет     
Тийу Яэр-Ээр (Тапа) 80 лет    

Марийона Норейкене (Тапа) 80 лет     
Майя Райк (Выхмута) 80 лет     

Мильви Синиоя (Тамсалу) 80 лет     
Элле Хийемаа (Тапа) 80 лет    

Мярт Рооба (Тапа) 80 лет    
Тыну Лиллепярг (Моэ) 75 лет      

Тармо Леппикус (Тапа) 75 лет    
Реэт Эльб (Тапа) 70 лет      

Эха Кивиоя (Сяэзе) 70 лет      
Екатерина Потапчук (Тапа) 70 лет    

Айли Вахер (Тапа) 70 лет     
Леэло Вайнъярв (Сакси) 70 лет     

Сальме Лухасте (Ассамалла) 70 лет    
Виктор Серкетти (Тапа) 70 лет     

Тийу Корью (Тапа) 70 лет     
Людмила Пыхьяла (Тапа) 70 лет     

Олег Гурченок (Тапа) 70 лет      
Юлле Леэметс (Тамсалу) 70 лет   

Тыну Тааль 27.10.1938–20.08.2020
Калле Водья 24.12.1944–26.08.2020
Алексей Кондрашов 1.07.1948–16.08.2020
Виктор Анола 1.01.1953–27.08.2020
Меэри Соопыльд 1.03.1925–1.09.2020
Лейда Йоонас 5.08.1928–22.08.2020
Нина Вайнъярв 27.09.1930–16.08.2020
Эви-Юлиэ Вальдло 5.05.1933–23.08.2020
Любовь Кузьмина 29.01.1937–18.07.2020
Лайне Казерааг 9.03.1939–13.08.2020
Керсти Мальберг 3.03.1978–15.08.2020

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;

- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;

- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;

- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;

- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

Культурная программа Тапаского волостного 
культурного центра на 25.09–27.10.2020

Тапаский центр культуры Культуурикода:

КИНО (обычный билет – 6 €, льготные билеты – 4 €)
•	29.09 в 19:00 «Война с дедом» (семейная комедия)
•	6.10 в 19:00 «Мутанты» (боевик, фантастика)
•	7.10 в 19:00 «Куриный забег»  (анимация, детский 

фильм) 
•	13.10 в 19:00 «O2» (Эстония, шпионский триллер)
•	14.10 в 19:00 «O2» (Эстония, шпионский триллер)
•	20.10 в 19:00 «Таинственный сад» (фантастика, 

семейный фильм)
•	21.10 в 19:00 «Лотте и пропавшие драконы» 

(анимация, детский фильм)
•	27.10 в 19:00 «Антебеллум» (ужасы, триллер)

КОНЦЕРТЫ И ТЕАТР:
•	26.09 в 17:00 Весенний концерт «На эстрадной 

волне» (билет 20 € / 18 €)
•	1.10 в 12:00 Международный день музыки «Рене 

Соом, Мартти Райде, Артём Родиченко, Дарья 
Родиченко» (БЕСПЛАТНО!)

•	2.10 в 19:00 Концерт в честь начала осеннего сезона 
«Вайко Эплик и Хальди Вялимяэ» (билет 15 €)

•	9.10 в 19:00 спектакль Пилле Пюрг «Приглашение на 
юбилей» (билет 17 / 15 €)

•	16.10 в 19:00 спектакль Клода Манье «Месье Мазюр» 
(билет 17 / 15 €)

ПРОЧЕЕ:
•	18.09 с 17:00 до 18:00 дискуссионный вечер «Правда 

и справедливость» на тему прав человека. В 
сотрудничестве с Эстонским центром по правам 
человека.

В уютной атмосфере кафе Kultuurikoda мы побеседуем 
о правах человека и призываем участников 
поделиться своими историями о положении 
в области прав человека в Эстонии. На этот 
дискуссионный вечер приглашаются все 
желающие, поскольку наша цель состоит в том, 
чтобы собрать искренние и честные истории из 
первых уст и привлечь внимание международного 
сообщества к проблемам жителей Эстонии.

 

Дом культуры Лехтсе:

МАСТЕР-КЛАССЫ:
•	27.09 с 10:00 до 14:00 Видео-тренинг «Дрон и 

анимация», часть I
* Вводный курс по созданию видео, а также по 

использованию звука и света.
* Ознакомление с видами анимации.
* Обучение через практические занятия.
* Преподаватель – Яанус Лекк.
Общая плата за участие в 3 курсах по видео: 30 евро
II и III части обучения пройдут 4.10 и 11.10, с 10:00 до 

14:00.
•	13.10 с 18:00 до 20:00 ПЕРВЫЙ МАСТЕР-КЛАСС 

Общества рукоделия Лехтсе для всех желающих. 
Приглашаются участники любого возраста.

Преподаватель – Эва Арусоо.

КОНЦЕРТЫ И ТЕАТР:
•	10.10 в 20:00 – ПРАЗДНИК В ЧЕСТЬ ОТКРЫТИЯ 

СЕЗОНА с ансамблем «C DUUR»
Задорные номера-сюрпризы в исполнении танцоров и 

многое другое. Чтобы Вам досталось комфортное 
и недорогое место, просим регистрироваться до 
9.10. Цена при предварительной регистрации 8 
€. Цена в день концерта будет самой высокой! 
Информация: 52 18 398; эл. почта: info@
lehtsekultuurimaja.ee

•	15.10 в 10:30 6-й музыкальный фестиваль малых 
школ «Музыка внутри и вокруг нас». Много 
концертов, мастер-классов и многого другого. В 
качестве гостей фестиваля выступит ансамбль Kolm 
Musketäri, вместе с которым мы отметим 100-летие 
со дня рождения Георга Отса. Вход – свободное 
пожертвование.

ПРОЧЕЕ:
•	28.09 в 13:00 Занятия клуба Ehavalgus Тренировка 

памяти, физическая активность, общение. Ждем 
новых спутников – приглашаем Вас интересно 
проводить время!

•	4.10 в 10:00 19-й сезон Воскресного турнира по 
пинг-понгу в Лехтсе, 2-й этап. Регистрация с 9:30 
до 9:55. Плата за участие для взрослых: 3,50 €; 
учащимся – бесплатно.

•	12.10 в 13:00 Занятия клуба Ehavalgus Тренировка 
памяти, физическая активность, общение.

•	18.10 в 12:00 II ИГРА ВИКТОРИНЫ «KÜLAKILB» в 
Лехтсе

Продолжается XIX сезон. Игры продлятся до апреля. 
Приветствуется участие новых команд (до 4 
человек). Ждем вас, эрудиты – в викторине не 
бывает проигравших! Плата за участие: взрослый 
– 3 €, учащимся – бесплатно.

 
Тапаский волостной спортивный центр, 

25.09–27.10.2020

•	 26.09 Турнир по диск-гольфу, TNS Kevad в Тамсалу, 
TeamPinkPurple

•	 27.09 35-й забег вокруг озера Поркуни 
•	 10–11.10 волейбол, Прийт Маазик, Тамсалу 
•	 10–11.10 EKV по гандболу среди девочек, родившихся 

с 2006 по 2009 год, в Тапаском спортивном 
центре.

В связи с требованиями, установленными Эстонским 
олимпийским комитетом (9.09.20), зрители 
состязаний обязаны носить в помещениях маску и 
бахилы.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Общественное обсуждение пройдет  

в Тапаском доме культуры  
12 октября в 17.00. Тема:  

Эскизные проекты центра города Тапа

ТРЕНИРОВКИ 
ПО АКРОБАТИКИ

ТАПАСКИЙ СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР
вторник

14:00-15:00 1–4 классы
15:00-16:30 5–9 классы

ТАМСАЛУСКАЯ ГИМНАЗИЯ
вторник

17:15-18:15 1–4 классы
18:15-19:45 5–9 классы

ПЕРВАЯ ТРЕНИРОВКА 
8 СЕНТЯБРЯ

ЛЕПО СУМЕРУ - 70 лет!

Рене Соом (баритон) Артём Родиченко (кларнет)
Дарья Родиченко (фортепиано)

Мартти Райде (фортепиано)

МУЗЫКАЛЬНЫЙ ДЕНЬ ЛЯЭНЕ-ВИРУМАА
1 октября 2020 в 12:00  КУЛЬТУУРИКОДА


